
WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Notarieel archief Winterswijk. 
 

   De notariële archieven van Winterswijk bevinden zich in het Gelders 
Archief te Arnhem. 
   Uit de repertoires van de Winterswijkse notarissen zijn hieronder 
overgenomen alle inschrijvingen, die betrekking hebben op huwelijkse 
voorwaarden met de inventarisnummers, waarin de betrokken akten zijn te 
vinden. Toegevoegd is een alfabetische index op de in de inschrijvingen 
voorkomende familienamen (en de namen van eventueel vermelde 
bouwplaatsen). Uit de aard der zaak dient men voor de inhoud van de 
betrokken akten deze in het Gelders Archief te raadplegen. 
   Opgemerkt wordt nog, dat er in de inschrijvingen ook vele personen 
voorkomen, die niet in Winterswijk woonachtig waren, doch veelal in 
aangrenzende plaatsen woonden. In 146 van de 429 inschrijvingen zijn één 
of meer van de genoemde personen niet uit Winterswijk afkomstig !  
   In bijgaand staatje vindt men tenslotte de namen van de betrokken 
notarissen en de inventarisnummers, waarin de door hen opgemaakte akten 
zijn opgenomen. 
 
Notarissen: 
J.B.Roelvink Bzn  inv.nrs.1601 t/m 1634  (jaren 1811 t/m 1842) 
idem              inv.nrs.4918 t/m 4933  (jaren 1843 t/m 1853) 
W.A.Roelvink      inv.nrs.4943A t/m 4992 (jaren 1854 t/m 1890) 
J.B.Roelvink      inv.nrs.5029 t/m 5033  (jaren 1891 t/m 1895) 
idem              inv.nrs.5971 t/m 5981  (jaren 1896 t/m 1905) 
idem              inv.nrs. ----          (jaren 1906 t/m april 1908) 
 
G.Hoffman         inv.nr.1636            (jaar 1812) 
P.Gerdner         inv.nr.1637            (jaar 1813) 
B.G.Dericks       inv.nrs.1638 t/m 1644  (jaren 1820 t/m 1842) 
idem              inv.nrs.4936 t/m 4942  (jaren 1843 t/m 1862) 
J.B.Dericks       inv.nrs.4995 t/m 5026  (jaren 1862 t/m 1891) 
F.A.van Eekelen   inv.nrs.5035 t/m 5037  (jaren 1891 t/m 1895) 
idem              inv.nrs.5984 t/m 5990  (jaren 1896 t/m 1905)       
 
 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Akten betreffende huwelijkse voorwaarden: 
 
001 inv.nr.1601 akte nr.1 d.d. 1- 4-1811: huwelijkscontract  
           Gerrit Jan Wamelink (Oedink, depart.van de Lippe) en 
           Johanna Maria Martha Mensink (Cotten). 
002 inv.nr.1601 akte nr.3 d.d. 20- 4-1811: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Stemerdink en Anna Maria ter Slippe (Meddo). 
003 inv.nr.1601 akte nr.15 d.d. 11-5-1811: huwelijkscontract  
           Tobias Plekenpol (Woold) en Anna Geertrui Nijenhuis 
           (Dorpbuurt). 
004 inv.nr.1601 akte nr.27 d.d. 8- 6-1811: huwelijkscontract 
           Gerrit Willem Nijenhuis (Ratum) en Gesina Tenkink (Cotten).  
005 inv.nr.1601 akte nr.28 d.d. 8- 6-1811: huwelijkscontract 
           Willem te Lintum (Woold) en Johanna Dora Hijink (Woold). 
006 inv.nr.1601 akte nr.57 d.d. 25- 7-1811: huwelijkscontract 
           Harmanus Gijsbers (Aalten) en Maria Elizabet Schoemaker 
           (Aalten). 
007 inv.nr.1601 akte nr.62 d.d. 15- 8-1811: huwelijkscontract 
           Bernardus Arentzen (Aalten) en Josina Aleida te Lintum  
           (Woold). 
008 inv.nr.1601 akte nr.84 d.d. 30-10-1811: huwelijkscontract 
           Hendrik van Eerden en Gerritjen Westendarp (Aalten, Barlo). 
009 inv.nr.1602 akte nr.1 d.d. 16- 1-1812: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Bijvank (Zwolle,Eibergen) en Johanna Koks, wed. 
           Gerrit Florien (Winterswijk). 
010 inv.nr.1602 akte nr.4 d.d. 18- 1-1812: huwelijkscontract 
           Jan ten Bosch (Groenlo,Ligtenvoorde) en Hendrica Maria  
           Schoemaker (Groenlo). 
011 inv.nr.1602 akte nr.8 d.d. 5- 2-1812: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Poelhuis (Meddo) en Maria Warjerdink (Meddo). 
012 inv.nr.1602 akte nr.35 d.d. 18- 6-1812: huwelijkscontract 
           Teunis Slotboom en Elsken ten Pas (Winterswijk). 
013 inv.nr.1602 akte nr.36 d.d. 19- 6-1812: huwelijkscontract 
           Salomon Hellekamp en Willemina Hones (Winterswijk). 
014 inv.nr.1602 akte nr.38 d.d. 20- 6-1812: huwelijkscontract 
           Alexander Heezen en Harmina van Eerden (Winterswijk). 
015 inv.nr.1602 akte nr.43 d.d. 4- 7-1812: huwelijkscontract 
           Hermanus Steenkamp (Meddo) en Anna Maria Mensink 
           (Zwolle, Eibergen). 
016 inv.nr.1602 akte nr.72 d.d. 3- 8-1812: huwelijkscontract 
           Jan Willem Blekkink en Aeltien Koopsschoppe (beiden 
           Winterswijk). 
017 inv.nr.1602 akte nr.73 d.d. 6- 8-1812: huwelijkscontract 
           Gerrit Wanders en Elisabeth Klumpers (beiden Winterswijk). 
018 inv.nr.1602 akte nr.88 d.d. 26- 8-1812: huwelijkscontract 
           Willem Oonk en Janna Geertruid Dierkink (Winterswijk). 
019 inv.nr.1602 akte nr.97 d.d. 28- 9-1812: huwelijkscontract en 
           overdracht roerende en onroerende goederen 
           Hendrik Jan Sikkink (Woold); Geertrui te Voortwis; Jan  
           Willem Honders en Catharina te Voortwis, wonende Henxel.  
           Betr. goederen in Henxel. 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

020 inv.nr.1602 akte nr.131 d.d. 21-12-1812: huwelijkscontract 
           Berend Oonk (Cotten) en Henders Koning (Woold). 
 
021 inv.nr.1603 akte nr.4 d.d. 13- 1-1813: huwelijkscontract 
           Christiaan Roerdink en Hendrika Plekenpol (Woold). 
022 inv.nr.1603 akte nr.10 d.d. 23- 1-1813: huwelijkscontract 
           Teunis Hijink (Miste) en Geertrui Slotboom (Ratum). 
023 inv.nr.1603 akte nr.46 d.d. 3- 4-1813: huwelijkscontract 
           Jan Tenkink (Ratum) en Aaltjen Geelink (Cotten). 
024 inv.nr.1603 akte nr.67 d.d. 11- 5-1813: huwelijkscontract 
           Harmen Harmsen en Geertrui te Voortwis (Winterswijk). 
025 inv.nr.1603 akte nr.70 d.d. 12- 5-1813: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Leurdijk en Berendina Bessinkpas (Winterswijk). 
026 inv.nr.1603 akte nr.145 d.d. 11- 9-1813: huwelijkscontract 
           Jacobus Elsman en Elisabet Lap (Winterswijk). 
027 inv.nr.1603 akte nr.149 d.d. 18- 9-1813: huwelijkscontract 
           Jan Willem Schreurs en Koba Johanna Esselink (Winterswijk). 
028 inv.nr.1637 akte nr.4 d.d. 13-10-1813: huwelijkscontract 
           Berend Vriesen en Berendina Johanna Boeijink (Winterswijk). 
029 inv.nr.1603 akte nr.167 d.d. 2-11-1813: huwelijkscontract 
           Jan Willem Sellink en Christina Sikkink (Winterswijk).    
030 inv.nr.1603 akte nr.175 d.d. 14-12-1813: huwelijkscontract 
           Derk Beukenhorst en Hanna Veenhuis (Winterswijk). 
 
031 inv.nr.1604 akte nr.27 d.d. 10- 3-1814: huwelijkscontract 
           Jan Willem Hesselink en Josina Janna Rosen (Winterswijk). 
032 inv.nr.1604 akte nr.37 d.d. 24- 3-1814: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Sellink en Hendrika ten Drentel (Winterswijk). 
033 inv.nr.1604 akte nr.38 d.d. 24- 3-1814: huwelijkscontract 
           Jan Berend Damkot en Johanna Geertrui Rotmans (beide 
           Winterswijk). 
034 inv.nr.1604 akte nr.52 d.d. 7- 4-1814: huwelijkscontract  
           Martinus Beukenhorst en Gezina Christina Hijink 
           (beiden Winterswijk). 
035 inv.nr.1604 akte nr.53 d.d. 9- 4-1814: huwelijkscontract 
           Cornelis Meijnen en Janna Geertrui Hoornenborg (beide  
           Aalten). 
036 inv.nr.1604 akte nr.54 d.d. 9- 4-1814: huwelijkscontract     
Garrit Verink en Johanna Hijink (beiden Winterswijk). 
037 inv.nr.1604 akte nr.55 d.d. 14- 4-1814: huwelijkscontract 
           Wessel Ongenade en Geertruid Beijers (Winterswijk). 
038 inv.nr.1604 akte nr.70 d.d. 16- 6-1814: huwelijkscontract 
           Jan Willem Bennink en Geertruid Renskers (Winterswijk). 
039 inv.nr.1604 akte nr.79 d.d. 12- 7-1814: huwelijkscontract 
           Eimbert ten Pas en Berendina Beukenbos (Winterswijk). 
040 inv.nr.1604 akte nr.96 d.d. 23- 8-1814: huwelijkscontract 
           Harmen Jan te Selle en Janna Berendina te Selle 
           (beide Winterswijk). 
041 inv.nr.1604 akte nr.155 d.d. 10-12-1814: huwelijkscontract  
           Jan Willem Damkot en Willemina Lukenhuis (Winterswijk). 
 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

042 inv.nr.1605 akte nr.20 d.d. 8- 2-1815: huwelijkscontract 
           Tobias Hilbelink of Vriesen en Janna Geertruida 
           Stemerdink (Winterswijk). 
043 inv.nr.1605 akte nr.33 d.d. 29- 2-1815: huwelijkscontract 
           Berend Willem Gribbroek en Willemina Gesina Wassink 
           (Winterswijk). 
044 inv.nr.1605 akte nr.35 d.d. 1- 3-1815: huwelijkscontract 
           Jan Berend Woordes en Aaltje Wubbels (Winterswijk). 
045 inv.nr.1605 akte nr.44 d.d. 20- 3-1815: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Hesselink en Willemina te Hofstede (Win- 
           terswijk). 
046 inv.nr.1605 akte nr.86 d.d. 14- 6-1815: huwelijkscontract 
           Wander Grevink en Willemina Gesina Lemkamp (Winterswijk). 
047 inv.nr.1605 akte nr.87 d.d. 14- 6-1815: huwelijkscontract 
           Jan Derk Dulmes en Janna Maria Hesselink (Winterswijk). 
048 inv.nr.1605 akte nr.92 d.d. 29- 6-1815: huwelijkscontract 
           Theodorus Haverdil en Aleida Anna ter Baak (Winterswijk). 
049 inv.nr.1605 akte nr.110 d.d. 25- 7-1815: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Nijemolen en Hanna Nijenhuis (Winterswijk). 
050 inv.nr.1605 akte nr.123 d.d. 14- 8-1815: huwelijkscontract 
           Harmen Jan ter Woord weduwnaar van Janna Geertruid 
           Beernink (Winterswijk) en Jenneken Winterink (onder 
           Lichtenvoorde). 
051 inv.nr.1605 akte nr.147 d.d. 16-10-1815: huwelijkscontract  
           Jan Albert Geerdes en Willemina Ruwkamp (Winterswijk).       
052 inv.nr.1605 akte nr.157 d.d. 28-11-1815: huwelijkscontrac 
           Jan Derk Venemans en Grada Theodora te Lintum (Winters- 
           wijk). 
053 inv.nr.1605 akte nr.170 d.d. 29-12-1815: huwelijkscontract  
           Jan Willem Arendsen en Johanna Geertruid Roerdink (Aalten). 
 
054 inv.nr.1606 akte nr.5 d.d. 23- 1-1816: huwelijkscontract 
           Gerrit Hendrik Anstoot en Harmina Koks (onder Winterswijk). 
055 inv.nr.1606 akte nr.18 d.d. 7- 2-1816: huwelijkscontract 
           Berend te Gussinklo en Josina Barta Roerdink (Winterswijk). 
056 inv.nr.1606 akte nr.26 d.d. 21- 2-1816: huwelijkscontract 
           Gerrit Hendrik Stortelers en Gezina Zijwassink (Winters- 
           wijk). 
057 inv.nr.1606 akte nr.28 d.d. 24- 2-1816: huwelijkscontract 
           Roelof Tenkink en Hanna Catharina Rosen (Winterswijk).       
058 inv.nr.1606 akte nr.29 d.d. 24- 2-1816: huwelijkscontract 
           Jannes Boeijink op Stoltenborg en Grada Alefs (Meddo).     
059 inv.nr.1606 akte nr.52 d.d. 24- 4-1816: huwelijkscontract 
           Hermanus Wormeskamp en Hendrika Groot Harmelink (Winters- 
           wijk). 
060 inv.nr.1606 akte nr.71 d.d. 31- 5-1816: huwelijkscontract 
           Evert Jan Meijnen en Janna Willemina Leefferdink (Miste). 
061 inv.nr.1606  akte nr.77 d.d. 1- 6-1816: huwelijkscontract 
           Derk Hendrik Geurkink (Winterswijk) en Anna Catharina   
           Sieverdink (Utrecht). Met Gerrit Jan Sieverdink te  
           Winterswijk. 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

062 inv.nr.1606 akte nr.88 d.d. 10- 7-1816: huwelijkscontract 
           Harmen Jan Wevers en Gesina Elink (Ratum). 
063 inv.nr.1606 akte nr.96 d.d. 31- 7-1816: huwelijkscontract 
           Johannes Hendrikus Antonius Bojnck (onder Vreden) en 
           Janna Geertrui Siebelink (onder Winterswijk). 
064 inv.nr.1606 akte nr.105 d.d. 13- 8-1816: huwelijkscontract 
           Hendrik Laurens Evers en Janna Geertrui te Voortwis 
           (Winterswijk). 
065 inv.nr.1606 akte nr.126 d.d. 11- 9-1816: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Warnshuisen en Catharina Groters (Winterswijk). 
066 inv.nr.1606 akte nr.142 d.d. 30-10-1816: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Boeijink en Janna Willemina Heesen 
           (Winterswijk). 
067 inv.nr.1606 akte nr.164 d.d. 4-12-1816: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Glieuwen en Janna Christina Boeijink 
           (Winterswijk). 
 
068 inv.nr.1607 akte nr.22 d.d. 12- 3-1817: huwelijkscontract 
           Jan Willem Beijers en Janna Willemina Honders (Winterswijk) 
069 inv.nr.1607 akte nr.23 d.d. 19- 3-1817: huwelijkscontract 
           Eimbert Beernink en Berendina Glieuwen (Winterswijk). 
070 inv.nr.1607 akte nr.50 d.d. 14- 5-1817: huwelijkscontract 
           Teunis te Giffel en Grada Hendrika te Giffel (Winterswijk). 
071 inv.nr.1607 akte nr.56 d.d. 6- 6-1817: huwelijkscontract 
           Gerrit Tenkink en Johanna te Lintum (Winterswijk). 
072 inv.nr.1607 akte nr.75 d.d. 25- 7-1817: huwelijkscontract 
           Gerhardus Antonius Swiebertus Dericks en Francina Johanna 
           van der Meulen (ter Borg). 
073 inv.nr.1607 akte nr.102 d.d. 12- 9-1817: huwelijkscontract 
           Gradus Tenkink op Planten en Janna Willemina Sikkink 
           (Winterswijk). 
074 inv.nr.1607 akte nr.133 d.d. 2-12-1817: huwelijkscontract 
           Gerrit Willem Dunnewold en Elsken te Voortwis (Winters-  
           wijk). 
075 inv.nr.1607 akte nr.134 d.d. 3-12-1817: huwelijkscontract 
           Jan Derk Ribbink en Derksken Weggelaar (Winterswijk). 
076 inv.nr.1607 akte nr.142 d.d. 11-12-1817: huwelijkscontract 
           Berend Wanders en Johanna Hendrika van Dunnewold 
           (Winterswijk). 
077 inv.nr.1607 akte nr.152 d.d. 27-12-1817: huwelijkscontract 
           Tobias Groot Oostendorp en Anna Maria Garverdink 
           (Winterswijk). 
 
078 inv.nr.1608 akte nr.3 d.d. 15- 1-1818: huwelijkscontract 
           Jannes Joseph Elsinkhorst (onder Boekholt) en Anna Maria 
           Schurink (onder Winterswijk). 
079 inv.nr.1608 akte nr.19 d.d. 4- 3-1818: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Wieberdink en Berendina Woestenesch 
           (Winterswijk). 
080 inv.nr.1608 akte nr.57 d.d. 14- 5-1818: huwelijkscontract 
           Jan Albert Bennink en Janna Tenkink (Winterswijk). 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

081 inv.nr.1608 akte nr.124 d.d. 9-10-1818: huwelijkscontract 
           Jan Tenkink op Planten en Johanna Dora Eefsink 
           (Winterswijk). 
082 inv.nr.1608 akte nr.136 d.d. 18-11-1818: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Meerdink en Janna Onnink (Winterswijk). 
083 inv.nr.1608 akte nr.140 d.d. 25-11-1818: huwelijkscontract 
           Jan Willem Hoebink en Hendrina Diesselbrink (Winterswijk). 
 
084 inv.nr.1609 akte nr.3 d.d. 12- 1-1819: huwelijkscontract 
           Johannes Henricus Antonius van Basten Batenburg (Groenlo) 
           en Hendrika Maria Schoemaker (Lichtenvoorde). 
085 inv.nr.1609 akte nr.18 d.d. 24- 2-1819: huwelijkscontract 
           Jan Willem Hesselink en Hendrika Johanna Honders 
           (Winterswijk). 
086 inv.nr.1609 akte nr.35 d.d. 8- 4-1819: huwelijkscontract 
           Jan Derk Huiskamp (Winterswijk) en Gerharda Willemina 
           te Gussinklo (Aalten). 
087 inv.nr.1609 akte nr.48 d.d. 4- 5-1819: huwelijkscontract 
           Berend Broekmans en Aaltjen Beunink (Winterswijk). 
088 inv.nr.1609 akte nr.73 d.d. 16- 6-1819: huwelijkscontract 
           Jan Willem Samberg op Lebbink en Anna Catharina Veenhuis  
           (Winterswijk). 
089 inv.nr.1609 akte nr.95 d.d. 16- 8-1819: huwelijkscontract 
           Jan Willem ten Hagen en Hendrika van Roij (Winterswijk). 
090 inv.nr.1609 akte nr.100 d.d. 31- 8-1819: huwelijkscontract 
           Jan Berend Hijink en Hanna Debbink (Winterswijk). 
 
091 inv.nr.1610 akte nr.10 d.d. 5- 1-1820: huwelijkscontract 
           Willem Jacob Roelvink te Lichtenvoorde en Lucretia 
           Reiniera Colson Aberson te Groenlo. 
092 inv.nr.1610 akte nr.38 d.d. 2- 3-1820: huwelijkscontract 
           Jan Tenkink en Hendrika Gesina ten Bokkel Huinink 
           (Winterswijk). 
093 inv.nr.1610 akte nr.96 d.d. 26- 7-1820: huwelijkscontract 
           Derk Scholten (Winterswijk) en Berendina Beestman (Aalten). 
094 inv.nr.1638 akte nr.6 d.d. 16- 8-1820: huwelijkscontract 
           Jan Veenhuis, schoolonderwijzer in Corle en Janna 
           Willemina Hesselink in Cotten. 
 
095 inv.nr.1638 akte nr.6 d.d. 3- 2-1821: huwelijkscontract 
           Albert Jan Boenink, landbouwer op het erve Boenink in Lind- 
           velde (Eibergen) en Janna Geertruid Goossens, wed. van Jan  
           Berend Ribbers op 't plaatsjen Illebarg (Meddeho). 
096 inv.nr.1638 akte nr.21 d.d. 2- 5-1821: huwelijkscontract 
           Hendrikus Swijtink, bakker te Bredevoord, en Johanna 
           Mentinkberg (Winterswijk). 
097 inv.nr.1638 akte nr.41 d.d. 9- 6-1821: huwelijkscontract 
           Johannes Hendrikus Aalbers en Aleida Balink (Winterswijk). 
098 inv.nr.1611 akte nr.72 d.d. 21- 8-1821: huwelijkscontract 
           Abraham Mulders en Janna Geertruid Hijink (Winterswijk). 
            



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

099 inv.nr.1639 akte nr.9 d.d. 6- 2-1822: huwelijkscontract 
           Jan Hesselink op 't goed Hesselink en Janna Hijink op 
           't goed Hijink onder Winterswijk. 
100 inv.nr.1639 akte nr.15 d.d. 18- 2-1822: huwelijkscontract 
           Harmanus ten Hamme en Jenneken Sevink (Winterswijk). 
101 inv.nr.1612 akte nr.32 d.d. 2- 4-1822: huwelijkscontract 
           Jan Roerdink (Winterswijk) en Janna Geertruid Planten 
           (Rekken). 
102 inv.nr.1612 akte nr.46 d.d. 14- 5-1822: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Wevers en Stientjen Geurkink (Winterswijk) 
103 inv.nr.1639 akte nr.63 d.d. 7- 9-1822: huwelijkscontract 
           Lubbert Derk te Lintum en Maria Elisabeth te Lintum, 
           beide onder Winterswijk. 
 
104 inv.nr.1639 akte nr.18 d.d. 28- 4-1823: huwelijkscontract 
           Jan Derk Walvaart en Dela Leefferdink (Winterswijk). 
105 inv.nr.1613 akte nr.16 d.d. 29- 4-1823: huwelijkscontract 
           Noël te Bengevoort en Dora Engelina Veenhuis (Winterswijk). 
106 inv.nr.1639 akte nr.20 d.d. 7- 5-1823: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Hijink op Hijinkhuisjen en Stientjen Smalbraak  
           op de Smalbraak, beide in Huppel. 
107 inv.nr.1639 akte nr.21 d.d. 10- 5-1823: huwelijkscontract 
           Garrit Koobs op 't erve Kobes en Theodora Willemina van 
           Dunnewold op het goed Jonkershuis (Winterswijk). 
108 inv.nr.1639 akte nr.23 d.d. 14- 5-1823: huwelijkscontract 
           Teunis Debbink en Harmina Veenhuis (Winterswijk). 
109 inv.nr.1639 akte nr.28 d.d. 11- 6-1823: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Hijink (Corle) en Elisabeth Villekes  
           (Bredevoord). 
110 inv.nr.1613 akte nr.43 d.d. 30- 7-1823: huwelijkscontract 
           Engelbert Roerdink en Harmina Engelbarta Roerdink 
           (Winterswijk). 
111 inv.nr.1613 akte nr.62 d.d. 10- 9-1823: huwelijkscontract 
           Balthazar Gerret Dericks en Johanna Margaretha Grotemeijer 
           (Winterswijk). 
112 inv.nr.1639 akte nr.41 d.d. 9-10-1823: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Leerink (Winterswijk) en Antonia Braekmans in 
           Vragener (Lichtenvoorde). 
113 inv.nr.1639 akte nr.43 d.d. 28-10-1823: huwelijkscontract 
           Garrit Jan ter Borg en Berendina Wessels (Winterswijk). 
114 inv.nr.1639 akte nr.44 d.d. 18-11-1823: huwelijkscontract 
           Garrit Hendrik Schuurmans en Johanna Willemina Oorthuis 
           (beide Winterswijk).  
 
115 inv.nr.1640 akte nr.20 d.d. 5- 5-1824: huwelijkscontract 
           Willem Aalres en Johanna Geertruid Schreven (Winterswijk). 
116 inv.nr.1614 akte nr.58 d.d. 3- 7-1824: huwelijkscontract 
           Berend Hendrik Broerink en Christina Sikkink (Winterswijk). 
117 inv.nr.1614 akte nr.82 d.d. 14- 9-1824: huwelijkscontract 
           Jan Willem Samberg en Johanna Gesina Zellink (Winterswijk). 
 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

118 inv.nr.1615 akte nr.28 d.d. 22- 4-1825: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Wanders (Winterswijk) en Gesina ten Cate 
           (Haarlo onder Eibergen). 
119 inv.nr.1615 akte nr.72 d.d. 11- 8-1825: huwelijkscontract 
           Lubbert Jan Hendrik Hesselink en Janna Hesselink (beide 
           Winterswijk). 
120 inv.nr.1615 akte nr.80 d.d. 11- 9-1825: huwelijkscontract 
           Frans Antoon Theodoor Grimmelt te Gescher (Pruissen) en 
           Anna Gertruida Grotemeijer (Winterswijk). 
 
121 inv.nr.1641 akte nr.16 d.d. 17- 4-1827: huwelijkscontract 
           Abraham Lankhof (Aalten) en Grada Gesiena Slats (Win- 
           terswijk). 
122 inv.nr.1617 akte nr.51 d.d. 21- 5-1827: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Smalbraak en Johanna te Strake (Winterswijk). 
123 inv.nr.1617 akte nr.59 d.d. 12- 6-1827: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Keunen en Josina Aleida Hesselink (Winterswijk). 
124 inv.nr.1617 akte nr.60 d.d. 14- 6-1827: huwelijkscontract 
           Derk Jan Hesselink en Anna Catharina Eefsink (Winterswijk). 
125 inv.nr.1617 akte nr.90 d.d. 22- 8-1827: huwelijkscontract 
           Jan Derk Onnink en Johanna Smalbraak (Winterswijk). 
126 inv.nr.1641 akte nr.31 d.d. 13- 9-1827: huwelijkse voorwaarden 
           Arnoldus Georgius Demmink (Bredevoort) en Antonia Roordink 
           (Winterswijk). 
127 inv.nr.1617 akte nr.116 d.d. 23-10-1827: huwelijkscontract 
           Jan Willem Blekkink en Hendrika Mennink (Winterswijk) 
128 inv.nr.1617 akte nr.127 d.d. 6-11-1827: huwelijkscontract 
           De heer Johannes Eduardus Redele en mej. Johanna Bernardina 
           Reichman (Winterswijk). 
129 inv.nr.1641 akte nr.37 d.d. 6-11-1827: huwelijkscontract 
           Martinus Beukenhorst en Johanna Aleida Gelink (Winterswijk) 
130 inv.nr.1617 akte nr.140 d.d. 8-12-1827: huwelijkscontract 
           Evert de Roos (Elkum) en Aleida te Raa (Winterswijk). 
131 inv.nr.1617 akte nr.145 d.d. 13-12-1827: huwelijkscontract 
           Pieter van Dijk (Winterswijk) en Engelberta Geertruid 
           Stöcker (Bredevoort). 
 
132 inv.nr.1618 akte nr.9 d.d. 30- 1-1828: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Balink en Anna Helena Margaretha Wansing 
           (Winterswijk). 
133 inv.nr.1641 akte nr.6 d.d. 6- 2-1828: huwelijkscontract 
           Garrit Jan Wevers en Josina Gribbroek (Winterswijk). 
134 inv.nr.1641 akte nr.45 d.d. 10- 9-1828: huwelijkscontract 
           Jacobus Egbertus Egberts en Berndina Beestmans (Winters- 
           wijk). 
            
135 inv.nr.1641 akte nr.20 d.d. 22- 7-1829: huwelijkscontract 
           Berend te Gronde en Gesina Dora Smalbraak (Winterswijk). 
136 inv.nr.1619 akte nr.146 d.d. 16-12-1829: huwelijkscontract 
           Geert Hendrik Toebes en Johanna Willemina Toebes 
           (Winterswijk). 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
137 inv.nr.1620 akte nr.35 d.d. 21- 4-1830: huwelijkscontract 
           Jan Albert Geerdes en Maria Damkot (Winterswijk). 
138 inv.nr.1620 akte nr.49 d.d. 27- 5-1830: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Slats (Bredevoord) en Hendrika Wubbels 
           (Winterswijk). 
139 inv.nr.1641 akte nr.22 d.d. 6-10-1830: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrikes Poelhuis (Winterswijk) en Anna Maria Huinink 
           (Borculo). 
 
140 inv.nr.1621 akte nr.71 d.d. 7- 9-1831: huwelijkscontract 
           Jan Abraham Kuenen en Janna Geertrui Smalbraak (beide 
           Winterswijk). 
141 inv.nr.1642 akte nr.15 d.d. 16-11-1831: huwelijkse voorwaarden 
           Garrit Jan Poelhuis en Gradina Lammerdink (Winterswijk).  
142 inv.nr.1621 akte nr.87 d.d. 23-11-1831: huwelijkscontract 
           Garrit Willem Dunnewijk en Janna Geertrui Hoebink 
           (beide Winterswijk). 
 
143 inv.nr.1622 akte nr.52 d.d. 8- 5-1832: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Henricus Deurvorst en Aleida Rebecka Grootemeijer 
           (Winterswijk). 
144 inv.nr.1622 akte nr.98 d.d. 31- 8-1832: huwelijkscontract 
           Jan Derk Hesselink en Gerharda Johanna Berendina Geelink 
           (beide Winterswijk). 
145 inv.nr.1642 akte nr.22 d.d. 7-11-1832: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Antoon Elsinghorst (Baarlo) en Grada Hendrika 
           Roerdink (Meddo). 
           
146 inv.nr.1623 akte nr.8 d.d. 30- 1-1833: huwelijkscontract 
           Joost Wijnveldt (Zutphen) en Hendrika Johanna Huijskes 
           (Groenlo). 
147 inv.nr.1623 akte nr.14 d.d. 19- 2-1833: huwelijkscontract 
           Berend Willem Schuurhof en Berendina Meinen (Winterswijk). 
148 inv.nr.1623 akte nr.15 d.d. 19- 2-1833: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Sikkink (Winterswijk) en Aleida Gesina te 
           Giffel (Groenlo). 
149 inv.nr.1623 akte nr.31 d.d. 14- 3-1833: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Boeijink en Johanna te Lintum (Winterswijk). 
150 inv.nr.1623 akte nr.58 d.d. 8- 5-1833: huwelijkscontract 
           Tobias te Lintum en Grada Christina Dunnewijk (beide 
           Winterswijk). 
151 inv.nr.1623 akte nr.69 d.d. 3- 6-1833: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Hesselink en Janna Geertrui Lappenschaar  
           (beide Winterswijk). 
152 inv.nr.1623 akte nr.89 d.d. 24- 7-1833: huwelijkscontract 
           Wessel Nijenhuis en Harmina te Kronnie (Winterswijk). 
153 inv.nr.1623 akte nr.93 d.d. 31- 7-1833: huwelijkscontract 
           Jan Albert Nijenhuis en Johanna Berendina ten Hulsen 
           (beide Winterswijk). 
154 inv.nr.1642 akte nr.18 d.d. 16-10-1833: huwelijkse voorwaarden 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Harmen Jan Schreurs en Catharina Groters (Winterswijk). 
155 inv.nr.1623 akte nr.121 d.d. 23-10-1833: huwelijkscontract 
           Jan Paschen (Vreden) en Hendrika Pol (Winterswijk). 
 
156 inv.nr.1624 akte nr.52 d.d. 3- 5-1834: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Maas en Janna Willemina Venemans (Winterswijk).  
157 inv.nr.1624 akte nr.91 d.d. 31- 7-1834: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Stemerdink en Louisa Geertruida van Soest 
           (beide Winterswijk). 
158 inv.nr.1624 akte nr.94 d.d. 18- 8-1834: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Kramer (Winterswijk) en Johanna Berendina 
           Heerdink (Groenlo). 
159 inv.nr.1624 akte nr.99 d.d. 8- 9-1834: huwelijkscontract 
           Jan Hermen Huijskes (Groenlo) en Anna Elisabeth Huijskes 
           (Hedel). 
160 inv.nr.1624 akte nr.120 d.d. 10-11-1834: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Huiskes en Mekka Johanna Huijskes (Groenlo). 
161 inv.nr.1624 akte nr.126 d.d. 26-11-1834: huwelijkscontract 
           Jan Willem Samberg en Geertruid Loitink (Winterswijk)   
162 inv.nr.1625 akte nr.21 d.d. 24- 2-1835: huwelijkscontract 
           Hermanus Gerhardus Huijskes (Groenlo) en Fredrika Sofija 
           Willemina Huijnink (Lichtenvoorde). 
163 inv.nr.1625 akte nr.70 d.d. 16- 6-1835: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Woestenesch en Enneken Geurkink (Winterswijk). 
164 inv.nr.1642 akte nr.15 d.d. 29- 7-1835: huwelijkse voorwaarden 
           Antoon ten Beijtel en Janna Berendina Bemps (Winterswijk). 
165 inv.nr.1625 akte nr.92 d.d. 19- 8-1835: huwelijkse voorwaarden 
           Harmen Jan ter Woord (Winterswijk) en Antonia ten Barge 
           (Eibergen). 
166 inv.nr.1642 akte nr.25 d.d. 2-11-1835: huwelijkse voorwaarden 
           Bernard Antoon Elsinghorst (Baarlo) en Theodora Roerdink 
           (Winterswijk). 
 
167 inv.nr.1643 akte nr.11 d.d. 6- 4-1836: huwelijkse voorwaarden 
           Willem ten Beijtel en Antonia Broekmans (beide Winterswijk) 
168 inv.nr.1643 akte nr.20 d.d. 10- 6-1836: huwelijkse voorwaarden 
           De heer Benjamin Willem Blijdenstein (Enschede) en mej. 
           Henrietta Everharda Roelvink (Winterswijk). 
169 inv.nr.1626 akte nr.80 d.d. 15- 6-1836: huwelijkscontract 
           Steven Hijink en Janna Geertruid Nijenhuis (Winterswijk). 
170 inv.nr.1643 akte nr.35 d.d. 4- 8-1836: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Broekmans (Winterswijk) en Willemina Drietelaar 
           (Borculo). 
171 inv.nr.1626 akte nr.125 d.d. 7-11-1836: huwelijkscontract 
           Jan Berend Willem Haverdil en Berendiena Elisabeth 
           Schuurmans (beide Winterswijk). 
 
172 inv.nr.1627 akte nr.52 d.d. 27- 4-1837: huwelijkscontract 
           Willem Arendsen (Varseveld) en Janna Geertrui Smalbraak 
           (Winterswijk). 
  



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

173 inv.nr.1628 akte nr.65 d.d. 23- 5-1838: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Oosterman (Aalten) en Willemiena Eefsink 
           (Winterswijk). 
174 inv.nr.1628 akte nr.83 d.d. 19- 6-1838: huwelijkscontract 
           Willem Hendrik Warnsinck Janszoon (Zaandam) en Maria 
           Gesiena Coster (Winterswijk). 
 
175 inv.nr.1644 akte nr.3 d.d. 14- 1-1839: huwelijkse voorwaarden 
           Gerhardus Johannes Eijsing (Haxbergen) en Harmina Helena 
           Schuurmans (Winterswijk). 
176 inv.nr.1629 akte nr.20 d.d. 27- 2-1839: huwelijkscontract 
           Hendrikus Swijtink en Janna Berendiena Kempers (Winters- 
           wijk). 
177 inv.nr.1629 akte nr.53 d.d. 22- 5-1839: huwelijkscontract 
           Jan Derk Onnink en Janna Geertruid Rotmans (Winterswijk). 
 
178 inv.nr.1630 akte nr.123 d.d. 17- 8-1840: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Huiskes (Groenlo) en Angenita Willemina de 
           Bruin (Doetinchem). 
179 inv.nr.1630 akte nr.157 d.d. 2-11-1840: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Tenkink en Aleida Gesiena Kuenen (Winterswijk). 
 
180 inv.nr.1631 akte nr.9 d.d. 26- 1-1841: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Eessink en Janna Geertruid Stemerdink 
           (Winterswijk). 
181 inv.nr.1631 akte nr.66 d.d. 19- 5-1841: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Boeijink en Janna Geertruid Hesselink 
           (beide Winterswijk). 
182 inv.nr.1631 akte nr.67 d.d. 19- 5-1841: huwelijkscontract 
           Jan Derk Boeijink en Janna Geertruid Veenemans (beide 
           Winterswijk). 
 
183 inv.nr.1634 akte nr.128 d.d. 1- 7-1842: huwelijkscontract 
           Johannes Christianus Hendrikus Bluemers en Helena Wanders 
           (beide te Arnhem). 
 
184 inv.nr.4920 akte nr.129 d.d. 1-10-1844: huwelijkscontract 
           Constant Cremer en Maria Elisabeth Fredrika Adrieana 
           Massart, beide Winterswijk. 
 
185 inv.nr.4937 akte nr.13 d.d. 11- 5-1847: huwelijkse voorwaarden 
           Bernard Antoon Elsinghorst (Winterswijk) en Hendrika  
           Gertruida Effing (Swilbroek). 
186 inv.nr.4937 akte nr.55 d.d. 27-12-1847: huwelijkse voorwaarden 
           Steven Jan Goossens en Gesina Maria Elisabeth Hijink 
           (Winterswijk). 
 
187 inv.nr.4927 akte nr.42 d.d. 13- 4-1848: huwelijkscontract 
           Grades Johannes Onland (Eibergen) met Johanna Hendrika 
           Hulshof (Winterswijk).  
188 inv.nr.4927 akte nr.66 d.d. 23- 5-1848: huwelijkscontract 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Jan Albert Venemans en Janna Geertruid Rotmans (Winters- 
           wijk). 
189 inv.nr.4927 akte nr.70 d.d. 3- 6-1848: huwelijkscontract 
           Jan Maas en Janna Berendiena Maas (Winterswijk). 
 
190 inv.nr.4928 akte nr.62 d.d. 4- 8-1849: huwelijkscontract 
           Arend Willem Rosen en Wilhelmiena Geertruid Beukenhorst 
           (beide Winterswijk). 
 
191 inv.nr.4929 akte nr.44 d.d. 5- 6-1850: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Stemerdink en Hendrieka Johanna Niessink 
           (beide Winterswijk). 
192 inv.nr.4929 akte nr.94 d.d. 9- 9-1850: huwelijkscontract 
           Christiaan Johan Rosen en Josiena Hendriena Hesselink 
           (Winterswijk). 
 
193 inv.nr.4930 akte nr.39 d.d. 31- 3-1851: huwelijkscontract 
           Gerrit Jan Smalbraak en Aaltjen Beijers (Winterswijk) 
194 inv.nr.4930 akte nr.58 d.d. 14- 5-1851: huwelijkscontract 
           Gerrit Venemans en Janna Berendiena Wanders (Winterswijk). 
195 inv.nr.4930 akte nr.94 d.d. 4- 8-1851: huwelijkscontract 
           Bernardus Josephus Christianus Essink (Oldenzaal) en Maria 
           Helena Cathariena van Basten Batenburg (Lichtenvoorde).      
196 inv.nr.4930 akte nr.115 d.d. 29-10-1851: huwelijkscontract 
           Johannes Casparus Antonius ten Bosch (Lichtenvoorde) 
           en Modesta Juliana Geertruid Maria Driessen (Aalten). 
197 inv.nr.4930 akte nr.120 d.d. 12-11-1851: huwelijkscontract 
           Jan Derk Beskers en Gesiena Vriesen (Winterswijk). 
 
198 inv.nr.4931 akte nr.57 d.d. 21- 7-1852: huwelijkscontract 
           Willem van Eerden en Janna Gesiena te Veene (Winterswijk). 
199 inv.nr.4931 akte nr.62 d.d. 5- 8-1852: huwelijkscontract 
           Eduard Carel Theodoor Kistemaker (Oldenzaal) en Aleida 
           Antonetta van Basten Batenburg (Lichtenvoorde)  
 
200 inv.nr.4932 akte nr.108 d.d. 31- 8-1853: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Heemink en Janna Willemien te Giffel (beide 
           Winterswijk). 
201 inv.nr.4932 akte nr.124 d.d. 17-10-1853: huwelijkscontract 
           Jan Albert Samberg en Johanna Aleida Rotmans (beide 
           Winterswijk). 
 
202 inv.nr.4939 akte nr.32 d.d. 5- 7-1854: huwelijkse voorwaarden 
           Willem te Gelder (Leiden) en Maria Johanna Cornelia Temmink 
           (Winterswijk). 
203 inv.nr.4943A akte nr.89 d.d. 29- 7-1854: huwelijkscontract 
           Johannes Terwindt Arnolduszoon te Pannerden en Aleida 
           Hermina Balink te Winterswijk. 
204 inv.nr.4943A akte nr.114 d.d. 27- 9-1854: huwelijkscontract 
           Abraham Tenkink en Johanna Harmina Roerdink (Winterswijk). 
205 inv.nr.4939 akte nr.50 d.d. 4-10-1854: huwelijkse voorwaarden 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Steven Jan Goossens en Salomina Albarta Hijink (beide 
           Winterswijk). 
 
206 inv.nr.4945 akte nr.144 d.d. 2-10-1855: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik van Nijkerken en Gesina Geelink (Winterswijk). 
 
207 inv.nr.4946 akte nr.13 d.d. 30- 1-1856: huwelijkscontract 
           Antoon te Braak en Christina te Bogt (beide Eibergen).       
208 inv.nr.4946 akte nr.16 d.d. 1- 2-1856: huwelijkscontract 
           Hendrik Jan Sellink en Berendina Johanna Huiskamp 
           (Winterswijk). 
209 inv.nr.4946 akte nr.19 d.d. 9- 2-1856: huwelijkscontract 
           Willem Kruisselbrink en Christina Willemina Koobs 
           (Winterswijk). 
210 inv.nr.4946 akte nr.28 d.d. 27- 2-1856: huwelijkscontract 
           Christiaan Rauwerdink en Janna Geertruid Dulmes (Winters- 
           wijk). 
 
211 inv.nr.4941 akte nr.55 d.d. 2-11-1858: huwelijkse voorwaarden 
           Wilhelmus Franciscus Grimmelt en Eysberta Johanna Antonia 
           Balink (Winterswijk). 
 
212 inv.nr.4951 akte nr.46 d.d. 5- 5-1859: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Oonk en Hanna Willemina Boeijink (Winterswijk). 
 
213 inv.nr.4952 akte nr.76 d.d. 7- 5-1860: huwelijkscontract 
           Jan Hendrik Verink en Johanna Berendina Sellink (Winters- 
           wijk). 
214 inv.nr.4953 akte nr.153 d.d. 1-10-1860: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Rauwerdink en Janna Berendina Mentink wed.van 
           Jan Albert te Strake (beide Winterswijk). 
215 inv.nr.4941 akte nr.49 d.d. 2-11-1860: huwelijkscontract 
           Willem Wantia en Harmina Steenkamp (Winterswijk). 
216 inv.nr.4953 akte nr.186 d.d. 19-11-1860: huwelijkse voorwaarden 
           Evert Jan Carel Hassels (Doetinchem) en Johanna Catharina  
           Meijerink (Winterswijk). 
 
217 inv.nr.4953A akte nr.118 d.d. 25- 9-1861: huwelijkse voorwaarden 
           Abraham Esselink en Anna Catharina Bekkers (Winterswijk). 
 
218 inv.nr.4955 akte nr.145 d.d. 17-10-1862: huwelijkse voorwaarden 
           Tobias Hesselink, Christina Hijink, Hendrik Willem Hijink 
           en Gesiena Aleida te Veene (alle Winterswijk). 
 
219 inv.nr.4955 akte nr.25 d.d. 12- 2-1863: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Willem ten Haken, Aleida Nijenhuis en Gradus 
           Nienhuis (alle Winterswijk). 
220 inv.nr.4956 akte nr.50 d.d. 28- 3-1863: huwelijkse voorwaarden 
           Jan van Huet Lindeman en Berendina Gesina Geelink (beide 
           Winterswijk). 
221 inv.nr.4995 akte nr.109 d.d. 27- 9-1863: huwelijkse voorwaarden 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Johannes Wilhelmus Konings en Aleida Hermina Rebecka 
           Haverdil (Winterswijk).  
 
222 inv.nr.4957 akte nr.21 d.d. 2- 3-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Lubbert Derk Jan Hesselink en Johanna Martina Venemans  
           (beide Winterswijk). 
223 inv.nr.4995 akte nr.178 d.d. 8- 6-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Bernadus of wel Jan Berend Huinink en Aleida 
           Abbink (Lichtenvoorde). 
224 inv.nr.4996 akte nr.199 d.d. 23- 7-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Jacobus Johannes Klijnpennink en Maria Christina Knappert 
           (Aalten). 
225 inv.nr.4957 akte nr.109 d.d. 25- 7-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Hesselink en Johanna Gesina Eefsink, Derk Jan 
           Hesselink en Jan Hendrik Schreurs (Winterswijk). 
226 inv.nr.4996 akte nr.217 d.d. 28- 8-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Hulzevoord (Lichtenvoorde) en Gerarda Halink 
           (Aalten). 
227 inv.nr.4996 akte nr.221 d.d. 9- 9-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hesselink en Charlotte Sophia Haartman (Winterswijk). 
228 inv.nr.4996 akte nr.237 d.d. 11-11-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Hijink en Harmina Geertruida Heesen 
           (Winterswijk). 
229 inv.nr.4996 akte nr.238 d.d. 18-11-1864: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Frans Steggeman en Hendrika Johanna Tolkamp 
           (Winterswijk). 
 
230 inv.nr.4959 akte nr.10 d.d. 28- 1-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Goossens en Janna Gesiena te Veene (Winterswijk). 
231 inv.nr.4996 akte nr.270 d.d. 23- 3-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Krabbenborg en Aleida Hulshof (Lichtenvoorde). 
232 inv.nr.4959 akte nr.39 d.d. 25- 3-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Sellink (Winterswijk) en Johanna Berendina 
           Jentink (Aalten).  
233 inv.nr.4959 akte nr.63 d.d. 15- 5-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Debbink en Hendrica Theodora te Winkel 
           (Winterswijk). 
234 inv.nr.4996 akte nr.328 d.d. 26-10-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Gerhard Vriesen en Johanna Berta Hesselink, en Janna 
           Willemina Bennink wed. van Jan Berend Hesselink (alle 
           Winterswijk). 
235 inv.nr.4960 akte nr.154 d.d. 5-12-1865: huwelijkse voorwaarden 
           Abraham Grevink en Josina Stemerdink (Winterswijk). 
236 inv.nr.4960 akte nr.156 d.d. 8-12-1865: rectificatie huwelijkse 
           voorwaarden 
           Abraham Grevink en Josina Stemerdink (Winterswijk). 
 
237 inv.nr.4997 akte nr.389 d.d. 13- 4-1866: huwelijkse voorwaarden 
           met schenking 
           Hendrik Göring, Johanna Elisabeth Loskamp en Johan Bernard 
           Loskamp, de eerste te Millingen, de laatsten te Bochold, en 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Aleida Nijenhuis of Nienhaus (Winterswijk). Het bouwplaats-  
           je Veldhuis in Cotten, waard 1280 guldens. 
238 inv.nr.4960 akte nr.42 d.d. 19- 4-1866: huwelijkse voorwaarden 
           Harmen Jan Heemink en Berendina te Strake (Winterswijk). 
239 inv.nr.4997 akte nr.415 d.d. 24- 6-1866: huwelijkse voorwaarden 
           Abraham Johannes Paulus de Jager (Winterswijk) en Clara 
           Mathilda Niemann (Coesfeldt).    
240 inv.nr.4997 akte nr.458 d.d. 1- 9-1866: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Willem Heemink en Engelina Rauwerdink (Winterswijk). 
241 inv.nr.4997 akte nr.476 d.d. 19-10-1866: huwelijkse voorwaarden 
           Willem Albertus Heezen en Janna Geertrui Hesselink 
           (Winterswijk). 
 
242 inv.nr.4963 akte nr.64 d.d. 1- 6-1867: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Hendricus Sevink en Gesina Berendina Tiggeloven 
           (Winterswijk). 
243 inv.nr.4998 akte nr.585 d.d. 15- 7-1867: huwelijkse voorwaarden 
           Steven Jan Goossens en Wilhelmina Aleida Coster (Win- 
           terswijk).  
244 inv.nr.4998 akte nr.632 d.d. 12-12-1867: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Berend en Grades Nijenhuis, Gerrit Hendrik en Janna 
           Catharina Simmelink, en Janna Willemina Geessink (Win- 
           terswijk). 
 
245 inv.nr.4964 akte nr.66 d.d. 14- 6-1868: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Boeijenk, Gesina Roerdink, Hendrik Jan Boeijenk, 
           Jan Willem Roerdink en Johanna Elizabeth Huiskamp (alle 
           Winterswijk). 
246 inv.nr.4998 akte nr.766 d.d. 18- 8-1868: huwelijkse voorwaarden 
           Carel Stephanus Petrus Dericks (Terborgh) en Mechtildis 
           Antonia of wel Antonia Mathildis Grimmelt (Silvolde). 
 
247 inv.nr.5001 akte nr.1067 d.d. 3- 2-1870: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Hendrikus Antonius Theodorus Pondes en Johanna 
           Wilhelmina Buve (Groenlo). 
248 inv.nr.5001 akte nr.1113 d.d. 16- 4-1870: huwelijkse voorwaarden 
           Antonie Meinen en Harmina Wiggers (Winterswijk). 
249 inv.nr.4966 akte nr.47 d.d. 6- 5-1870: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Slotboom en Janna Christina Nijenhuis, beide te 
           Dorpboer (Winterswijk). 
250 inv.nr.5001 akte nr.1171 d.d. 20- 6-1870: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Goossens en Johanna Dora te Veene (Winterswijk). 
251 inv.nr.5002 akte nr.1240 d.d. 31-10-1870: huwelijkse voorwaarden 
           Leonard Roelvink (Bredevoord), Christina Paschen, Herman 
           Hendrik Paschen en Maria Geertruid Willink (Winterswijk). 
 
252 inv.nr.5003 akte nr.1331 d.d. 25- 4-1871: huwelijkse voorwaarden 
           Willem Wichert Beskers, Johanna Willemina Gossink 
           (Winterswijk). 
253 inv.nr.5003 akte nr.1372 d.d. 16- 6-1871: huwelijkse voorwaarden  
           en schenking 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Gerrit Jan Eeltink, Janna en Gerrit Jan Smalbraak te Ratum 
           (Winterswijk). Betreft de bouwplaats Woestenesch in Ratum 
           op 7500 guldens. 
 
254 inv.nr.5005 akte nr.1516 d.d. 12- 2-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Andries Cornelis Hilbrand (Brummen) en Willemina Margaretha 
           Scholten (Winterswijk). 
255 inv.nr.5005 akte nr.1562 d.d. 17- 4-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Naberink en Johanna Schilderink te Vragender 
           (Lichtenvoorde). 
256 inv.nr.5005 akte nr.1602 d.d. 10- 6-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Theodorus Bernadus Reirink (Eibergen) en Grada 
           Lageschaar (Lichtenvoorde). 
257 inv.nr.4968 akte nr.93 d.d. 27- 7-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Gerard ten Houten en Hermanna Helena ter Pelkwijk  
           (beide Winterswijk). 
258 inv.nr.5006 akte nr.1669 d.d. 21- 8-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Harmen Jan Oonk en Janna Geertrui ter Haar (Winterswijk). 
259 inv.nr.5006 akte nr.1670 d.d. 23- 8-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Antonie Reinders (Lichtenvoorde) en Grada Jacoba Reirink 
           (Eibergen). 
260 inv.nr.5006 akte nr.1685 d.d. 19-10-1872: huwelijkse voorwaarden 
           Tjerk Eelkes de Jong (Sint Nicolaasga) en Maria Johanna 
           Stottelaar (Groenlo). 
 
261 inv.nr.5006 akte nr.1777 d.d. 19- 3-1873: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Antoon en Hermanus Rondeel en Johanna Strank (Ruurlo) en 
           Johanna Krabbenborg (Lichtenvoorde). Het bouwplaatsje 
           Strank onder Ruurlo en Zelhem, waard 2700 guldens. 
262 inv.nr.5006 akte nr.1800 d.d. 16- 4-1873: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Hendrikus Boonenkamp, Jan Willem Boonenkamp, Anna 
           Maria Nunnink (Lichtenvoorde) en Hendrika Harmina Tolkamp 
           (Winterswijk). Betreft het bouwplaatsje Abbink te Vragender 
           (Lichtenvoorde), waard 2000 guldens. 
263 inv.nr.5007 akte nr.1833 d.d. 15- 5-1873: huwelijkse voorwaarden 
           Andries Konings en Hanna Willemina Greupink (Winterswijk). 
264 inv.nr.4969 akte nr.118 d.d. 21- 8-1873: huwelijkse voorwaarden 
           Albertus Hijink en Grada Johanna Boeijenk; Janna Geertruid 
           Venemans wed. van Jan Derk Boeijenk (alle Winterswijk). 
265 inv.nr.5008 akte nr.1955 d.d. 10-10-1873: huwelijkse voorwaarden 
           Herman Albert Sevink (Aalten) en Catharina Maria Paulina 
           van Eijck (Bredevoord). 
266 inv.nr.5008 akte nr.1966 d.d. 29-10-1873: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed 
           Hendrikus Doppen, Johanna Toebes, Jan Berend Toebes, 
           Hendrikus Hermanus Massink (Lichtenvoorde) en Jan Berend 
           Holkenborg (Ruurlo). Betreft een huis met bouw-, weiland, 
           heide en bos onder Lichtenvoorde en broekgrond onder Ruurlo 
           waard 1400 guldens. 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
267 inv.nr.5009 akte nr.2054 d.d. 27- 3-1874: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed 
           Gerhardus Johannes Weelink, Johanna Stortelder, Hendrikus 
           Berendsen en Johanna Lankveld te Zieuwent (Lichtenvoorde) 
           en Jan Derk Gebbink (Ruurlo). Betreft een achtste aan een 
           huis, erf, boomgaard, bouwland en heide onder Lichtenvoorde 
           waard 160 guldens. 
268 inv.nr.5009 akte nr.2066 d.d. 7- 4-1874: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Bernadus Bennink en Grada Broekmans (Lichten- 
           voorde). 
269 inv.nr.4970 akte nr.64 d.d. 16- 5-1874: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Martinus Smit en Janna Willemina Venemans 
           (beide Winterswijk). 
270 inv.nr.4970 akte nr.109 d.d. 3- 9-1874: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Lindeman en Janna Berendina Hilbelink (beide 
           Winterswijk).  
 
271 inv.nr.5010 akte nr.2308 d.d. 25- 3-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Antonius Poelhuis en Willemina Antonia Ubbing (Winterswijk) 
272 inv.nr.5010 akte nr.2321 d.d. 20- 4-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Bernadus Antonius Tiggeloven en Johanna Gesiena Elsinghorst 
           (Winterswijk). 
273 inv.nr.4971 akte nr.60 d.d. 13- 7-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Hendrik Wanders en Anna Geertruid te Gussinklo 
           (beide Winterswijk). 
274 inv.nr.4971 akte nr.64 d.d. 14- 7-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Stottelers en Gesina Johanna Aleida Wanders 
           (beide Winterswijk). 
275 inv.nr.5010 akte nr.2442 d.d. 12-11-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Derk Jan Balink en Johanna Frederika Homan (Winterswijk). 
276 inv.nr.5010 akte nr.2447 d.d. 23-11-1875: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Scholten en Johanna Hendrika Beskers (Winterswijk). 
 
277 inv.nr.5011 akte nr.2487 d.d. 9- 2-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Bernadus Franciscus Hulshof en Anna Johanna Rebekka 
           Westerman (Lichtenvoorde). 
278 inv.nr.4973 akte nr.42 d.d. 3- 4-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Salomon Kruisselbrink en Catharina Sikkink wed.van Jan 
           Willem Nijenhuis (beide Winterswijk). 
279 inv.nr.5011 akte nr.2548 d.d. 2- 5-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Abraham Esselink Gerrit Janszoon en Janna Willemina 
           Hesselink te Woold (Winterswijk). 
280 inv.nr.5011 akte nr.2558 d.d. 11- 5-1876: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking van roerend en onroerend goed 
           Johannes Bernadus Visser, Aleida Harbers, Hendrik Visser en 
           Hendrina Veldkamp (Winterswijk). Betreft de bouwplaats  
           Ubbink in Miste, waard 8400 guldens. 
281 inv.nr.4973 akte nr.59 d.d. 17- 5-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Rosier Willem Nijenhuis en Gesina Johanna Wessels (beide 
           Winterswijk). 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

282 inv.nr.5011 akte nr.2564 d.d. 20- 5-1876: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking van roerend en onroerend goed 
           Johannes Theodorus Balink (Winterswijk), Jacoba Grada 
           Aleida Reirink (Groenlo), Johanna Aleida Jacoba Hofman 
           (Winterswijk) en Hendrikus Jacobus Balink (Hengelo). Be- 
           treft drie vierde aan een huis in de Wooldstraat en heide 
           en land in de dorpbuurt te Winterswijk, waard 3400 guldens. 
283 inv.nr.5011 akte nr.2579 d.d. 8- 6-1876: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking van onroerend goed 
           David Abraham Gans (Winterswijk), Friederika Schwartz 
           (Raasfeldt), Abraham Samson Gans en Betje Poppens (Winters- 
           wijk). Betreft een huis, tuin, land en heide in de Woold- 
           straat, tuin bij de Hoopmolen, aan de weg naar Bolthof en  
           in het Windmolenveld te Winterswijk, waard 6000 guldens. 
284 inv.nr.4973 akte nr.108 d.d. 8- 9-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan te Gronde en Johanna Droppers (Winterswijk). 
285 inv.nr.5011 akte nr.2669 d.d. 11-11-1876: huwelijkse voorwaarden 
           Albert Esselink (Winterswijk) en Henriette Bernardine 
           Vriesen (Oeding). 
 
286 inv.nr.4975 akte nr.4 d.d. 15- 1-1877: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Beskers en Johanna Berendina Sellink (Winterswijk) 
287 inv.nr.5012 akte nr.2749 d.d. 20- 3-1877: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hesselink Jan Willemzoon en Josina Luberta Hesselink 
           (Winterswijk). 
288 inv.nr.4975 akte nr.57 d.d. 19- 4-1877: huwelijkse voorwaarden 
           Hendricus Nijenhuis weduwnaar van Aaltje Nahuis en Janna 
           Willemina Simmelink, wed. van Jan Hendrik Simmelink (beide 
           Winterswijk). 
289 inv.nr.5012 akte nr.2802 d.d. 2- 5-1877: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed 
           Antonie Storkhorst, Johanna Hulshof en Jan Berend Rondeel 
           te Zieuwent (Lichtenvoorde). Betreft de bouwplaats Rondeel 
           in Zieuwent waard 6200 guldens. 
290 inv.nr.4975 akte nr.75 d.d. 24- 5-1877: huwelijkse voorwaarden 
           Lubbert Derk Jan Hesselink, weduwnaar Jacomina Aleida te 
           Giffel en Johanna Vriesen wed. Jan Willem Hijink (beide 
           Winterswijk). 
291 inv.nr.5012 akte nr.2819 d.d. 30- 5-1877: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking van onroerend goed 
           Johannes te Molder, Berendina Hoenderboom, Antonie, Jan 
           Hendrik en Bernadus te Molder (Lichtenvoorde). Betreft drie 
           vijfde aan Schoppen in Zieuwent onder Lichtenvoorde, waard 
           3360 guldens. 
292 inv.nr.5013 akte nr.2968 d.d. 22-12-1877: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Albert te Strake en Aleida Gesina Wassink (Winterswijk) 
 
293 inv.nr.5014 akte nr.2974 d.d. 11- 1-1878: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed 
           Antonie Nijhof, Johanna Hendrika Kock, Lambertus, Johannes 
           Hendrikus en Aleida Nijhof (Lichtenvoorde). Betreft vijf 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           zesde aan het bouwplaatsje Wolters in Lievelde onder Lich- 
           tenvoorde, waard 2600 guldens. 
294 inv.nr.4977 akte nr.33 d.d. 11- 3-1878: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Hesselink en Janna Geertruid Eefsink ook wel 
           Eessink (Winterswijk). 
295 inv.nr.4977 akte nr.38 d.d. 1- 4-1878: huwelijkse voorwaarden 
           Harmen Jan Heemink, laatst weduwnaar van Berendina te 
           Strake, en Dora Willemina te Strake, wed. van Salomon 
           Kruisselbrink (beide Winterswijk). 
296 inv.nr.5014 akte nr.3050 d.d. 26- 4-1878: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Hendrikus Groot Hemmink te Beltrum (Eibergen) en 
           Johanna Catharina Bengfort te Meddo; Anthonius Grevink en 
           Berendina ter Steeg (landbouwers op Grevink in Meddo)  
           schenken twee negende deel van de bouwplaats de Steeg in  
           Meddo, waard 1000 guldens. 
297 inv.nr.5014 akte nr.3060 d.d. 8- 5-1878: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Jan Hendrik Blankenborg (Lichtenvoorde), Grada Maria 
           Walterbosch (Eibergen) en Jan Hendrik Groot Avink 
           (Lichtenvoorde). Betreft bouwland, bos en heide onder 
           Lichtenvoorde, waard 2000 guldens. 
298 inv.nr.4977 akte nr.64 d.d. 13- 7-1878: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Roerdink en Martina Rosen (Winterswijk). 
299 inv.nr.4977 akte nr.85 d.d. 13- 7-1878: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Gerhard Roerdink en Engelbarta Harmina Roerdink 
           (beide Winterswijk). 
300 inv.nr.4977 akte nr.125 d.d. 4-11-1878: huwelijkse voorwaarden 
           Herman Gerrit Oosterman en Maria Louisa Bessinkpas (beide 
           Winterswijk). 
 
301 inv.nr.5015 akte nr.3243 d.d. 23- 4-1879: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed 
           Lammert Eenink, Everdina Garvelink, Hendrik Willem 
           Garvelink en Derske van Amerongen te Halle (Zelhem).Betreft 
           een bouwplaatsje in Halle onder Zelhem, waard 1800 guldens. 
302 inv.nr.5015 akte nr.3249 d.d. 7- 5-1879: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking roerend en onroerend goed  
           Antonie Storkhorst, Harmina Spekschoor, Antonia Spekschoor 
           en Johanna Toebes te Zieuwent (Lichtenvoorde). 
303 inv.nr.4978 akte nr.46 d.d. 26- 5-1879: huwelijkse voorwaarden 
           Bernardus Arnoldus Nijenhuis en Dina Cecilia Suzanne 
           Kramer, wed. van Joannes Schade van Westrum (beide 
           Winterswijk). 
304 inv.nr.4978 akte nr.56 d.d. 30- 6-1879: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Willem Lindeman (Roermond) en Hendrika Gesina 
           Guilletta Hugenholtz (Winterswijk). 
305 inv.nr.5015 akte nr.3332 d.d. 1-10-1879: huwelijkse voorwaarden 
           en scheiding roerend en onroerend goed 
           Wilhelmus Christianus Weenink (Vorden), Theodora Visser, 
           Godfried Johan Visser en Berendina Hogenkamp (Lichtenvoor- 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           de). Betreft enige percelen bos en heide in Lichtenvoorde, 
           waard 1000 guldens. 
306 inv.nr.5015 akte nr.3345 d.d. 29-10-1879: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Lambertus Satink (Eibergen), Maria Mombarg, Gerrit Jan te 
           Loeke en Harmina Berendsen (Ruurlo).Betreft het bouwplaats- 
           je de Waltak onder Ruurlo en Zelhem, waard 2300 guldens. 
 
307 inv.nr.5015 akte nr.3387 d.d. 21- 1-1880: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Bernadus Gebbink, Grada Johanna Klein Gunnewijk, 
           Antonie Steegers en Aleida Meekes (Lichtenvoorde). Betreft 
           het bouwplaatsje den Pas in Vragender (Lichtenvoorde en 
           onder Aalten), waard 1250 guldens. 
308 inv.nr.5015 akte nr.3390 d.d. 28- 1-1880: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Harmanus te Koppele, Hendrika Boschker, Jan te Koppele en 
           Geertruida Schilderink te Vragender (Lichtenvoorde). Be- 
           treft het bouwplaatsje het Huisken in Vragender, waard 1000 
           guldens. 
309 inv.nr.5015 akte nr.3403 d.d. 10- 2-1880: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Bulens en Johanna Berendina Gijsbers (Winterswijk). 
310 inv.nr.5015 akte nr.3419 d.d. 1- 3-1880: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Geurkink en Johanna Berendina Geerdes 
           (Winterswijk). 
311 inv.nr.5015 akte nr.3433 d.d. 15- 3-1880: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Gerhardus Hendrikus Reijering, Aleida Hendrika ten Pas,                  
Harmen Jan, Gradus Arnoldus, Aleida en Maria Theodora Baten 
           en Hendrikus Bernadus Gierhuis (Aalten). Betreft het bouw- 
           plaatsje Baten in Dale onder Aalten en onder Bredevoord, 
           waard 4500 guldens.     
312 inv.nr.4979 akte nr.68 d.d. 4- 6-1880: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Boeijink, weduwnaar van Aleida Rooks en Janna 
           Berendina Maas (beide Winterswijk). 
313 inv.nr.5016 akte nr.3484 d.d. 17- 6-1880: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Hendrikus Wilhelmus Koelman, Arnoldus Koelman en Janna ter 
           Woerd (Aalten) en Johanna Weijenborg (Lichtenvoorde). Be- 
           treft huis, erf, tuin en bouwland in Aalten, waard 1400  
           guldens. 
314 inv.nr.4979 akte nr.121 d.d. 10- 9-1880: huwelijkse voorwaarden 
           Albert Hijink en Engelbarta Harmina Tenkink; de echtelieden 
           Abraham Tenkink en Johanna Harmina Roerdink (alle Winters-  
           wijk). 
315 inv.nr.5016 akte nr.3547 d.d. 7-10-1880: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Schurink en Johanna Reindina Ebberink te Meddo 
           (Winterswijk).       
 
316 inv.nr.5017 akte nr.3611 d.d. 27- 1-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Bernard Luttenberg, Hendrika Jacoba Heerdink, Jan Willem 
           Heerdink en Geziena Kleppers (Winterswijk). 
           Betreft een veldkamp te Winterswijk waard 500 gulden. 
317 inv.nr.5017 akte nr.3638 d.d. 24- 2-1881: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Kobus en Hendrika Johanna Berkelaar (Winterswijk). 
318 inv.nr.5017 akte nr.3662 d.d. 24- 3-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Gerrit Jan te Kolstee, Janna Berendina Woordes, Hendrik 
           Jan te Kolstee en Aleida Wieske (alle Winterswijk). 
           Betreft het plaatsje de Hutte en een vierde aan land en 
           heide in Henxel, waard 1200 guldens. 
319 inv.nr.4981 akte nr.60 d.d. 29- 4-1881: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Debbink, weduwnaar van wijlen Janna Gesina 
           Kruisselbrink, en Johanna Dora Eelink (beide Winterswijk). 
320 inv.nr.4981 akte nr.61 d.d. 29- 4-1881: huwelijkse voorwaarden 
           Salomon Wever (Aalten) en Berendina Debbink (Winterswijk).  
321 inv.nr.5017 akte nr.3698 d.d. 4- 5-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Albert Gradus Karnebeek, Johanna te Brake, Reinder 
           Spronkelder en Johanna Mensink te Zieuwent (Lichtenvoorde) 
           Betreft het plaatsje Spronkelder te Zieuwent en grond 
           onder Ruurlo en Zelhem, waard 3500 guldens. 
322 inv.nr.5017 akte nr.3702 d.d. 9- 5-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Bernadus Esselink (Winterswijk), Christina 
           Johanna Schuurmans (Groenlo), Jan Willem Esselink en 
           Geertruida Aleida Esselink (Winterswijk). Betreft twee 
           derde aan de bouwplaats Dieperink in Vragender 
           (Lichtenvoorde), waard 5000 guldens. 
323 inv.nr.5017 akte nr.3705 d.d. 13- 5-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Jan Harbers, Geertruida Aleida Esselink en Engele Maria 
           Meekes wed. van Johannes Theodorus Harbers (Winterswijk). 
           Betreft de helft aan de bouwplaats Hulsink in Corle, waard 
           6000 guldens. 
324 inv.nr.5017 akte nr.3724 d.d. 11- 6-1881: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Koersen (Bathmen) en Johanna Berendina Esselink 
           (Winterswijk). 
325 inv.nr.5017 akte nr.3798 d.d. 22- 9-1881: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Evert Jan Rensink, Gerharda Johanna Smits, Martinus 
           Smits en Anna Peternella Peper, alle te Zieuwent (Lichten- 
           voorde). Betreft 2 percelen weiland in Zieuwent, een huis  
           aan de grindweg en land op de Haakshorst onder 
           Lichtenvoorde, waard 1750 guldens. 
 
326 inv.nr.5018 akte nr.3863 d.d. 14- 1-1882: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Bernadus Breukers, Engelina Doeven, Hendrik Jan Plekkenpol 
           en Johanna van Bronkhorst (Lichtenvoorde). 
           Betreft huis, schuur, erf, bouw-, weiland en heide onder 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Lichtenvoorde, Aalten en Ruurlo, waard 2700 guldens. 
327 inv.nr.4982 akte nr.46 d.d. 29- 3-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Willem Geers (Borculo) en Johanna Maria Tenkink 
           (Winterswijk). 
328 inv.nr.5018 akte nr.3927 d.d. 20- 4-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Ros en Aleida Koskamp (Winterswijk). 
329 inv.nr.5018 akte nr.3929 d.d. 22- 4-1882: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Bernadus Wopereis; Hendrika Krabbenborg; Gerrit Jan, 
           Hendrika, Harmina, Aleida en Jan Wopereis; en Gerrit 
           Jan Holkenborg te Zieuwent (Lichtenvoorde). Betreft 
           25/28e aan de bouwplaats Breursken te Zieuwent (Lichten- 
           voorde), Ruurlo en Zelhem, waard 6000 guldens. 
330 inv.nr.5018 akte nr.3961 d.d. 16- 5-1882: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Hendrikus Klein Avink; Engelina Maria 
           Donderwinkel; Jan Hendrik, Johanna, Hendrika en Geertrui 
           Bloemendaal, alle te Lievelde (Lichtenvoorde). Betreft 
           9/20e aan Bloemendaal en vier vijfde aan land en heide te 
           Lievelde, waard 5990 guldens. 
331 inv.nr.5018 akte nr.3962 d.d. 16- 5-1882: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Hendrikus Braker, Grada Antonia Zevert, 
           Antonie Braker en Aleida Groot Avink (Lichtenvoorde, 
           maar de tweede Eibergen).Betreft de bouwplaats Braker 
           te Lievelde (Lichtenvoorde), waard 15500 guldens. 
332 inv.nr.4982 akte nr.127 d.d. 11- 8-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Veeren (Winterswijk) en Francisca Elisabeth 
           Theresina Hölscher (Vreden). 
333 inv.nr.4982 akte nr.130 d.d. 29- 8-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Wander Elibertus Hijink en Guillette Hugenholtz 
           (beide Winterswijk). 
334 inv.nr.5018 akte nr.4042 d.d. 2- 9-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Hijink (Winterswijk) en Johanna Harmina 
           Velthuis (Aalten). 
335 inv.nr.4982 akte nr.148 d.d. 5-10-1882: huwelijkse voorwaarden 
           Frederik Esselink (landbouwer op Esselink Plekenpol) 
           en Johanna Hendrika Wanders (beide Winterswijk). 
 
336 inv.nr.5019 akte nr.4122 d.d. 22- 1-1883: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan te Strake en Dora Johanna van Dunnewold te 
           Meddo (Winterswijk). 
337 inv.nr.4984 akte nr.17 d.d. 1- 2-1883: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Willem te Peele te Corle (Winterswijk) en 
           Johanna Willemina Ormel (Aalten). 
338 inv.nr.5019 akte nr.4214 d.d. 7- 5-1883: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Vitus Maria Vermeer (Terborgh, gem.Wisch) en 
           Francine Johanna Elisa Malmberg (Winterswijk). 
 
339 inv.nr.4985 akte nr.44 d.d. 28- 2-1884: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Salomon Kruisselbrink en Tonia Damkot beide te 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Kotten (Winterswijk). 
340 inv.nr.4986 akte nr.107 d.d. 3- 6-1884: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Scholten en Johanna Aleida Heemink (beide 
           Winterswijk). 
341 inv.nr.5020 akte nr.4585 d.d. 29-10-1884: huwelijkse voorwaarden  
           en schenking 
           Jan Hendrik te Molder en Willemina Raben a.s. echtge- 
           noten en Johan Bernard Langert en Berendina Nijenhuis 
           (alle Lichtenvoorde). Betreft 13/16e in een huis, 
           schuur, erf, bouw- en weiland, veengrond, hakhout, 
           heide onder Lichtenvoorde, en enig roerend goed. 
342 inv.nr.5020 akte nr.4594 d.d. 12-11-1884: huwelijkse voorwaarden 
           Hermanus ook genaamd Manus Leusink en Johanna Elisabeth 
           Valk (beide Aalten). 
 
343 inv.nr.5020 akte nr.4641 d.d. 31- 1-1885: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Antoon Snijders (Eibergen), Grada Schutten, Antonie 
           Schutten, Josephine Haverdil, Anton Schutten jr. en 
           Maria Veldhuis (Lichtenvoorde). Drie kwart in de percelen 
           C nrs.2091, 2092, 2818, 2819 en 2089 te Lichtenvoorde. 
344 inv.nr.4987 akte nr.21 d.d. 12- 2-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Derk Albert van de Riet (Winterswijk) en Hermina Feberwee 
           (Deventer). Adolf Bens (Deventer) als voogd en Hendrik Jan 
           Feberwee (Amsterdam) als toeziend voogd over Hermina 
           Feberwee. 
345 inv.nr.4987 akte nr.31 d.d. 28- 2-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Jacob van Dunnewold en Johanna Willemina Oonk, beide 
           te Meddo (Winterswijk). 
346 inv.nr.4987 akte nr.59 d.d. 1- 5-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Bernard Sellink en Johanna Berendina Wieberdink, 
           minderjarige dochter van het echtpaar Jan Derk Wieberdink 
           en Janna Elisabeth Evers (alle te Winterswijk). 
347 inv.nr.5021 akte nr.4714 d.d. 15- 5-1885: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Hendrikus Klein Ikink en Johanna Rentink, 
           Gerrit Jan Klein Ikink en Theodora Wessels, alle te 
           Vragender (Lichtenvoorde). 
348 inv.nr.5021 akte nr.4721 d.d. 27- 5-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Bernard Debbink en Johanna Geertrui Gijsbers (beide 
           Winterswijk). 
349 inv.nr.5021 akte nr.4728 d.d. 2- 6-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Gradus Hendrikus Orriens en Maria Theodora Eitink, 
           wed.van Gerrit Hendrik te Moller (beide Winterswijk). 
350 inv.nr.4987 akte nr.97 d.d. 28- 7-1885: huwelijkse voorwaarden 
           Abraham Hietkamp, weduwnaar van Geertruid Willemina 
           Toebes, en Gesina Berendina Lammers, wed. van Gerrit 
           Jan Bargerbosch (beide Winterswijk). 
 
351 inv.nr.4988 akte nr.31 d.d. 18- 2-1886: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Damkot, bijgestaan door zijn vader Gerrit 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Hendrik Damkot, en Janna Berendina Damkot, bijgestaan 
           door haar ouders Jan Hendrik Damkot en Janna Willemina 
           Abbink (alle Winterswijk). 
352 inv.nr.4988 akte nr.38 d.d. 6- 3-1886: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Albert Heusinkveld (Aalten) en Dora Heemink te 
           Miste (Winterswijk). 
353 inv.nr.4988 akte nr.62 d.d. 5- 5-1886: huwelijkse voorwaarden 
           Frederik Hendrik Lindenhovius (Aalten) en Classina 
           Johanna Tenkink, wed. van Bernard Willem Grooters 
           (Winterswijk). 
354 inv.nr.4988 akte nr.76 d.d. 27- 5-1886: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Huiskamp te Kotten en Johanna Gesina Huitink 
           of Hoitink, minderjarige dochter van Gerrit Jan Huitink 
           of Hoitink en Johanna Aleida Renskers te Henxel (alle 
           Winterswijk). 
 
355 inv.nr.4989 akte nr.13 d.d. 27- 1-1887: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Slotboom en Leida Kuenen (Winterswijk). 
356 inv.nr.4989 akte nr.92 d.d. 18- 5-1887: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Broekveld en Johanna Christina Sophia Evers 
           (beide Winterswijk). 
357 inv.nr.4989 akte nr.108 d.d. 1- 7-1887: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Tobias Willem te Winkel te Woold en Johanna 
           Catharina Huiskamp te Miste (Winterswijk). 
358 inv.nr.4989 akte nr.150 d.d. 9-11-1887: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan Helder en Hanna Berendina Venemans (beide 
           Winterswijk). 
 
359 inv.nr.5023 akte nr.5264 d.d. 26- 3-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan te Veene en Joziena Aleida Heesen (Winterswijk) 
360 inv.nr.4990 akte nr.57 d.d. 19- 4-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Albert Maas en Stiena Geertruida Hijink (beide 
           te Winterswijk). 
361 inv.nr.5023 akte nr.5309 d.d. 21- 6-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Wiggers en Hanna Willemina te Winkel 
           (Winterswijk). 
362 inv.nr.4990 akte nr.132 d.d. 20- 8-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Derk Willem Stronks en Hendrica Johanna te Brummelstroete  
           (Winterswijk). 
363 inv.nr.5024 akte nr.5350 d.d. 27- 8-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Franz Joseph Quante (Nordkirchen) en Maria Elisabeth 
           Bertelsbeck (Südkirchen). 
364 inv.nr.5024 akte nr.5355 d.d. 3- 9-1888: huwelijkse voorwaarden 
           Franz Joseph Quante (Nordkirchen) en Maria Elisabeth 
           Bertelsbeck (Süskirchen). 
 
365 inv.nr.5024 akte nr.5490 d.d. 25- 4-1889: huwelijkse voorwaarden 
           en schenkingen 
           Hermanus Johannes ter Brummelaar, Anna Breteler, Bernardus 
           Gerhardus Eijsink, Johanna Geertruida Fluttert (alle Die- 
           penheim) en schenking door Gezina Fluttert, wed. van 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Martinus Reinoldus Antonius Gerardus Wiedenbroek aldaar, 
           van vaste goederen in de gemeente Diepenheim, Markelo en 
           Diepenbroek. 
366 inv.nr.4991 akte nr.99 d.d. 17- 7-1889: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Berend Beskers en Christina Maas, wed. van Gerrit 
           Jan Beijers (Winterswijk). 
367 inv.nr.4991 akte nr.103 d.d. 24- 7-1889: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Theodorus Goossens en Harmina Josina Hesselink 
           (Winterswijk). 
368 inv.nr.4991 akte nr.132 d.d. 1-11-1889: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Esselink en Hanna Catharina Tenkink  
           (beide Winterswijk). 
 
369 inv.nr.5025 akte nr.5757 d.d. 10- 6-1890: huwelijkse voorwaaarden 
           Johan Christiaan Hesselink en Aaltje Johanna Rosen 
           (beide Winterswijk). 
370 inv.nr.5025 akte nr.5763 d.d. 23- 6-1890: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Esselink en Geziena Willemina van Eerden, wed.van 
           Jan Willem Hesselink (beide Winterswijk). 
371 inv.nr.4992 akte nr.126 d.d. 29-10-1890: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Willem Heurnink en Janna Berendina Kimmels 
           (beide Winterswijk). 
 
372 inv.nr.5026 akte nr.5895 d.d. 28- 1-1891: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Bernardus Krabbenborg en Harmina Penterman, 
           onder bijstand van Gerrit Jan Penterman en Grada 
           Wopereis, met schenking door Jan Hendrik Hummelink en 
           Johanna te Brundel intussen de beide eerstgenoemden 
           geschonken vaste goederen te Lichtenvoorde, samen 
           29.23.62 hectare en inboedel. 
373 inv.nr.5026 akte nr.5962 d.d. 4- 5-1891: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Ubbink en Grada Maria Boeijink (Winterswijk). 
374 inv.nr.5029 akte nr.73 d.d. 4- 6-1891: huwelijkse voorwaarden 
           Cornelis Loef (Alphen) en Johanna Fransina Andriessen 
           (Winterswijk). 
375 inv.nr.5029 akte nr.82 d.d. 16- 6-1891: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Berenschot sr. te Miste (Winterswijk), 
           weduwnaar van Antonia Theodora te Giffel en Aleida 
           Johanna Hijink te Huppel (Winterswijk).  
376 inv.nr.5029 akte nr.102 d.d. 16- 7-1891: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Damkot en Hendrica ten Pas, wed. van Jan 
           Willem Reesink (beide Winterswijk). 
377 inv.nr.5029 akte nr.155 d.d. 19-11-1891: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Wijnands te Tricht in de Betuwe en Hendrika 
           Aleida Maas (Winterswijk). 
 
378 inv.nr.5035 akte nr.109 d.d. 28- 1-1892: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Johannes Gijsbers en Dora Wiggelaar (Winterswijk). 
379 inv.nr.5030 akte nr.64 d.d. 19- 4-1892: huwelijkse voorwaarden 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Jan Eelink en Johanna Catharina Simmelink, wed. van 
           Gerrit Jan Coobs of Koobs (beide Winterswijk). 
380 inv.nr.5030 akte nr.185 d.d. 3-11-1892: huwelijkse voorwaarden 
           Seno Gerhard Nijenhuis en Berendina Riggelink, wed. 
           van Herman Piek (beide Winterswijk). 
 
381 inv.nr.5031 akte nr.80 d.d. 25- 4-1893: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Hendrik te Giffel (Lichtenvoorde) en Aleida 
           Johanna Veldhorst (Aalten). 
382 inv.nr.5031 akte nr.100 d.d. 6- 6-1893: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Smalbraak en Dela Johanna Hilbelink (Win- 
           terswijk). 
383 inv.nr.5031 akte nr.105 d.d. 8- 6-1893: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Albert Verink en Janna Willemina Maas (beide Win- 
           terswijk). 
 
384 inv.nr.5032 akte nr.38 d.d. 15- 3-1894: huwelijkse voorwaarden 
           Willem Hijink en Geertruida Kruisselbrink (beide 
           Winterswijk). 
385 inv.nr.5032 akte nr.56 d.d. 16- 4-1894: huwelijkse voorwaarden 
           Barend Gerhard Heusinkveld (Bredevoord) en Hanna 
           Berendina Venemans (Winterswijk). 
386 inv.nr.5032 akte nr.102 d.d. 24- 7-1894: huwelijkse voorwaarden 
           Evert te Beest (Bredevoord) en Anna Harmsen, wed. van 
           Jan Willem Bleumink (Winterswijk). 
387 inv.nr.5032 akte nr.147 d.d. 6-11-1894: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Bartus Huiskamp en Janna Willemina Venemans, wed. 
           van Gerrit Willem Walvoort (beide Winterswijk). 
 
388 inv.nr.5037 akte nr.776 d.d. 20- 4-1895: huwelijkse voorwaarden 
           Jelle Tripke Frico Bilgardt (Winterswijk) en Johanna 
           Christina Voortman (Amsterdam), wed. Gijsbert Jan 
           Willem Terbeek. 
389 inv.nr.5033 akte nr.103 d.d. 1- 7-1895: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Geers (Borculo) en Johanna Tenkink (Win- 
           terswijk). 
390 inv.nr.5033 akte nr.141 d.d. 4-10-1895: huwelijkse voorwaarden 
           Pieter de Haas (den Hoek in Staats Vlaanderen) en 
           Lijdia Christina Bergsma (Winterswijk). 
391 inv.nr.5033 akte nr.145 d.d. 21-10-1895: huwelijkse voorwaarden 
           Joseph Benjamin Weiler en Rosara Menco (Winterswijk). 
 
392 inv.nr.5984 akte nr.1160 d.d. 4-11-1896: huwelijkse voorwaarden 
           Adolf August Witte (Lichtenvoorde) en Wilhelmina 
           Maria Carolina Noords (Eibergen). 
 
393 inv.nr.5985 akte nr.1364 d.d. 25- 8-1897: huwelijkse voorwaarden 
           Gerhardus Pothof (Silvolde) en Hendrika Nijenhuis, 
           wed.van Johannes Bernardus Eeftink (Lichtenvoorde). 
394 inv.nr.5985 akte nr.1383 d.d. 20- 9-1897: huwelijkse voorwaarden 
           Louis Adam Marie Dominicus Sengers (Rotterdam) en 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           Hermina Aleida Maria Hulshof (Lichtenvoorde). 
395 inv.nr.5972 akte nr.137 d.d. 3-11-1897: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk te Winkel en Hendrika Aleida Nijenhuis 
           (beide Winterswijk). 
 
396 inv.nr.5973 akte nr.52 d.d. 29- 3-1898: huwelijkse voorwaarden 
           Gerrit Jan Klein Langenhorst (Winterswijk) en Dina 
           Johanna Wassink (Aalten). 
397 inv.nr.5973 akte nr.71 d.d. 16- 5-1898: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Meijerink Gerrit Hermanuszoon (Winterswijk) en 
           Berendina Johanna Schotman (Aalten). 
398 inv.nr.5985 akte nr.1541 d.d. 18- 5-1898: huwelijkse voorwaarden 
           Johan Hagens en Frederika Geertrui Gerhardina Wijnveldt 
           (Winterswijk). 
399 inv.nr.5973 akte nr.85 d.d. 1- 6-1898: huwelijkse voorwaarden 
           Salomon Toebes (Winterswijk) en Engelberta Geertruida van 
           Dijk (Zelhem). 
400 inv.nr.5973 akte nr.100 d.d. 29- 6-1898: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Sloetjes en Dora Gesina Sellink, beide in Meddo 
           (Winterswijk). 
 
401 inv.nr.5974 akte nr.160 d.d. 5- 9-1899: huwelijkse voorwaarden 
           Derk Jan Kraaijenbrink en Antonetta Lammers, beide in 
           Lintelo (Aalten). 
 
402 inv.nr.5975 akte nr.23 d.d. 15- 2-1900: huwelijkse voorwaarden 
           Gerhardus Johannes Lelivelt (Aalten) en Hendrika 
           Johanna Mulder (Winterswijk). 
403 inv.nr.5987 akte nr.2001 d.d. 23- 5-1900: huwelijkse voorwaarden 
           Johannes Theodorus Mentink en Maria Johanna Braam, 
           wed.van Bernardus Johannes Willemsen (Lichtenvoorde). 
404 inv.nr.5975 akte nr.126 d.d. 20- 8-1900: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrikus Kuiper en Anna Ribbink (beide Winterswijk). 
405 inv.nr.5987 akte nr.2064 d.d. 6- 9-1900: huwelijkse voorwaarden 
           met schenking 
           Derk Cornelis Buijs (Winterswijk) en Tietje van der 
           Meer (Marssen). 
 
406 inv.nr.5976 akte nr.64 d.d. 28- 3-1901: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Hannink en Heintje Johanna Veldink (beide 
           Winterswijk). 
407 inv.nr.5976 akte nr.69 d.d. 9- 4-1901: huwelijkse voorwaarden 
           Frederik Willem Achterkamp (Herwijnen) en Johanna 
           Odilia te Honnepe (Winterswijk). 
408 inv.nr.5987 akte nr.2340 d.d. 1-10-1901: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Nijenhuis en Johanna Wilhelmina van Eerden 
           (beide Winterswijk). 
 
409 inv.nr.5977 akte nr.39 d.d. 11- 3-1902: huwelijkse voorwaarden 
           Simon Moulijn (Renkum) en Hester Henriette Jacoba 
           Haitsma Mulier (Winterswijk). 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

 
410 inv.nr.5979 akte nr.37 d.d. 3- 3-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Martinus Rosen in Ratum (Winterswijk) en Martina 
           Gerharda Tenkink in Woold (Winterswijk). 
411 inv.nr.5979 akte nr.60 d.d. 11- 4-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Bernardus Gerhardus Antonius Eijsink en Theodora  
           Aleida Bernardina Lückman (beide Winterswijk). 
412 inv.nr.5979 akte nr.77 d.d. 28- 4-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Tenkink en Geertruida Josina Hesselink (Winterswijk).  
413 inv.nr.5979 akte nr.140 d.d. 20- 8-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Willem Schepers en Johanna Huiskamp, beide in 
           Woold (Winterswijk). 
414 inv.nr.5979 akte nr.150 d.d. 13- 9-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Willem Arnold Alberts (de Rijp) en Hermina Johanna 
           Manschot (Winterswijk).       
415 inv.nr.5979 akte nr.192 d.d. 4-11-1903: huwelijkse voorwaarden 
           Berend Willem Wijnveen en Christina Geertruida Ubbink 
           (beide Winterswijk). 
416 inv.nr.5989 akte nr.2843 d.d. 26-11-1903: huwelijkse voorwaarden 
           en schenking 
           Janna Bennink, wed. van Gradus Frederik Bloemers en 
           Gerrit Jan Slotboom (Winterswijk). 
 
417 inv.nr.5980 akte nr.52 d.d. 19- 3-1904: huwelijkse voorwaarden 
           Barend Gerhard Heusinkveld in Woold (Winterswijk) en 
           Janna Geertruid Bentsink in Rekken (Eibergen). 
418 inv.nr.5980 akte nr.86 d.d. 24- 5-1904: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Derk Hijink en Janna Aleida Hesselink (beide 
           Winterswijk). 
419 inv.nr.5980 akte nr.182 d.d. 22-12-1904: huwelijkse voorwaarden 
           doctor Gerrit Willem Manschot (Winterswijk) en Sophia 
           Johanna Hogeweg (Harlingen). 
 
420 inv.nr.5990 akte nr.3184 d.d. 2- 5-1905: huwelijkse voorwaarden 
           Jan te Voortwis en Johanna Wilhelmina Boeijink in Meddo 
           (Winterswijk). 
421 inv.nr.5981 akte nr.118 d.d. 9- 9-1905: huwelijkse voorwaarden 
           Willem Tenkink en Janna Aleida Boeijenk, beide in Ratum 
           (Winterswijk). 
422 inv.nr.5981 akte nr.163 d.d. 29-10-1905: huwelijkse voorwaarden 
           Gerhard Johan Duitshof (Varsseveld) en Johanna Willemina 
           Oonk (Winterswijk), wed. van Jan Jacob van Dunnewold. 
 
423 inv.nr.     akte nr.99 d.d. 25- 5-1906: huwelijkse voorwaarden 
           Gaeles Hylkes Hoekstra en Johanna Christina Hahné 
           (beide Winterswijk). 
424 inv.nr.     akte nr.106 d.d. 2- 6-1906: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Bergerink en Johanna Willemina Wieberdink 
           (beide Winterswijk). 
425 inv.nr.     akte nr.133 d.d. 20- 7-1906: huwelijkse voorwaarden 
           Albertus Theodorus Uwland en Janna Willemina Boeijenk 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

           (beide Winterswijk). 
426 inv.nr.     akte nr.149 d.d. 6- 9-1906: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Willem Hoitink en Geertruida Stiena Aalbers 
           (beide Winterswijk). 
 
427 inv.nr.     akte nr.101 d.d. 31- 5-1907: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan ten Hagen en Gesina Berendina Walvoort 
           (beide Winterswijk). 
428 inv.nr.     akte nr.103 d.d. 7- 6-1907: huwelijkse voorwaarden 
           Hendrik Jan ten Haken en Grada Theodora Bent (beide 
           Winterswijk). 
429 inv.nr.     akte nr.119 d.d. 10- 7-1907: huwelijkse voorwaarden 
           Jan Hendrik Bartus Boeijenk en Johanna Harmina Engelbarta 
           Roerdink (beide Winterswijk). 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 30 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

INDEX: 
 

Aalbers    097, 426 
Aalres     115 
Abbink     223, 262, 351 
Achterkamp 407 
Alberts    414 
Andriessen 374 
Anstoot    054 
Arendsen   053, 172 
Alefs      058 
Amerongen  301 
Arentzen   007 
Baak       048 
Balink     097, 132, 203, 211, 
           275, 282   
Barge      165 
Bargerbosch     350 
Basten Batenburg     084, 195, 
           199 
Baten      311 
Beernink   050, 069 
Beest      386 
Beestman   093 
Beestmans  134 
Bekkers    217 
Bemps      164 
Bengevoort 105 
Bengfort   296 
Bennink    038, 080, 234, 268, 
           416     
Bens       344 
Bent       428 
Bentsink   417 
Berendsen  267, 306 
Berenschot 375 
Bergerink  424 
Bergsma    390 
Berkelaar  317 
Bertelsbeck     363, 364 
Beskers    197, 252, 276, 286, 
           366     
Bessinkpas 025, 300 
Beukenbos  039 
Beukenhorst     030, 034, 129, 
           190 
Beunink    087 
Beijers    037, 068, 193, 366 
Beijtel    164, 167 
Bilgardt   388 
Blankenborg     297 

Blekkink   016, 127 
Bleumink   386 
Bloemendaal     330 
Bloemers   416 
Bluemers   183 
Blijdenstein    168 
Boenink    095 
Boeijenk   245, 264, 421, 425, 
           429 
Boeijink   028, 058, 066, 067, 
           149, 181, 182, 212, 
           312, 373, 420             
Bogt       207 
Bojnck     063 
Bokkel Huinink  092 
Boonenkamp 262 
Borg       113 
Bosch      010, 196 
Boschker   308 
Braak      207 
Braam      403 
Braekmans  112 
Brake      321 
Braker     331 
Breteler   365 
Breukers   326 
Breursken  329 
Broekmans  087, 167, 170, 268 
Broekveld  356 
Broerink   116 
Bronkhorst 326 
Bruin      178 
Brummelaar 365 
Brummelstroete  362 
Brundel    372 
Bulens     309 
Buve       247 
Buijs      405 
Bijvank    009 
Cate       118 
Colson Aberson  091 
Coobs      379 
Coster     174, 243 
Cremer     184 
Damkot     033, 041, 137, 339, 
           351, 376 
Debbink    090, 108, 233, 319, 
           320, 348     
Demmink    126 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 31 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Dericks    072, 111, 246 
Deurvorst  143 
Dieperink  322 
Dierkink   018 
Diesselbrink    083 
Doeven     326 
Donderwinkel    330 
Doppen     266 
Drentel    032 
Driessen   196 
Drietelaar 170 
Droppers   284 
Duitshof   422 
Dulmes     047, 210 
Dunnewold  074, 076, 107, 336, 
           345, 422 
Dunnewijk  142, 150 
Dijk       131, 399 
Ebberink   315  
Eefsink    081, 124, 173, 225, 
           294     
Eeftink    393 
Eelink     319, 379 
Eeltink    253 
Eenink     301  
Eerden     008, 014, 198, 370, 
           408 
Eessink    180, 294 
Effing     185  
Egberts    134 
Eitink     349 
Elink      062 
Elsinghorst     145, 166, 185, 
           272                   
Elsinkhorst     078 
Elsman     026 
Esselink   027, 217, 279, 285, 
           322, 323, 324, 335, 
           368, 370  
Essink     195 
Evers      064, 346, 356 
Eijck      265 
Eijsing    175 
Eijsink    365, 411 
Feberwee   344 
Florien    009 
Fluttert   365 
Gans       283 
Garvelink  301 
Garverdink 077 
Gebbink    267, 307 

Geelink    023, 144, 206, 220 
Geerdes    051, 137, 310 
Geers      327, 389 
Geessink   244 
Gelder     202 
Gelink     129 
Geurkink   061, 102, 163, 310 
Gierhuis   311 
Giffel     070, 148, 200, 290, 
           375, 381        
Glieuwen   067, 069 
Goossens   095, 186, 205, 230, 
           243, 250, 367  
Göring     237 
Gossink    252 
Greupink   263 
Grevink    046, 235, 236, 296 
Gribbroek  043, 133 
Grimmelt   120, 211, 246 
Gronde     135, 284 
Groot Avink     297, 331 
Grootemeijer    143 
Grooters   353 
Groot Harmelink 059 
Groot Hemmink   296 
Grotemeijer     111, 120 
Groters    065, 154 
Gussinklo  055, 086, 273 
Gijsbers   006, 309, 348, 378 
Haakshorst 325 
Haar       258 
Haartman   227 
Haas       390 
Hagen      089, 427 
Hagens     398 
Hahné      423 
Haken      219, 428 
Halink     226 
Hamme      100 
Hannink    406 
Harbers    280, 323 
Harmsen    024, 386 
Hassels    216 
Haverdil   048, 171, 221, 343 
Heemink    200, 238, 240, 295, 
           340, 352     
Heerdink   158, 316 
Heesen     066, 228, 359 
Heezen     014, 241 
Helder     358 
Hellekamp  013 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 32 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Hesselink  031, 045, 047, 085, 
      094, 099, 119, 123, 124, 
      144, 151, 181, 192, 218                   
      222, 225, 227, 234, 241, 
      279, 287, 290, 294, 367, 
      369, 370, 412, 418 
Heurnink   371   
Heusinkveld     352, 385, 417 
Hietkamp   350 
Hilbelink  042, 270, 382 
Hilbrand   254 
Hoebink    083, 142 
Hoekstra   423 
Hoenderboom     291 
Hofman     282 
Hofstede   045 
Hogenkamp  305 
Hogeweg    419 
Hoitink    354, 426 
Holkenborg 266, 329 
Hölscher   332 
Homan      275 
Honders    019, 068, 085 
Hones      013 
Honnepe    407  
Hoornenborg     035 
Houten     257  
Huet Lindeman   220 
Hugenholtz 304, 333 
Huinink    139, 223 
Huiskamp   086, 208, 245, 354, 
           357, 387, 413     
Huisken    308 
Huiskes    160, 178 
Huitink    354  
Hulsen     153 
Hulshof    187, 231, 277, 289, 
           394     
Hulsink    323 
Hulzevoord 226 
Hummelink  372 
Hutte      318 
Huijnink   162 
Huijskes   146, 159, 160, 162 
Hijink     005, 022, 034, 036, 
      090, 098, 099, 106, 109, 
      169, 186, 205, 218, 228, 
      264, 290, 314, 333, 334, 
      360, 375, 384, 418 
Illebarg   095 
Jager      239 

Jentink    232 
Jong       260 
Jonkershuis     107 
Karnebeek  321 
Kempers    176 
Keunen     123 
Kimmels    371 
Kistemaker 199 
Klein Avink     330 
Klein Gunnewijk 307  
Klein Ikink     347 
Klein Langenhorst    396 
Kleppers   316 
Klumpers   017 
Klijnpennink    224 
Knappert   224 
Kobes      107 
Kobus      317 
Kock       293 
Koelman    313 
Koersen    324 
Koks       009, 054 
Kolstee    318 
Koning     020 
Konings    221, 263 
Koobs      107, 209, 379 
Koopsschoppe    016 
Koppele    308  
Koskamp    328 
Kraaijenbrink   401 
Krabbenborg     231, 261, 329, 
           372     
Kramer     158, 303   
Kronnie    152 
Kruisselbrink   209, 278, 295, 
           319, 339, 384     
Kuenen     140, 179, 355 
Kuiper     404 
Lageschaar 256 
Lammerdink 141 
Lammers    350, 401 
Langert    341 
Lankhof    121 
Lankveld   267  
Lap        026 
Lappenschaar    151 
Lebbink    088 
Leefferdink     060, 104 
Leerink    112 
Lelivelt   402 
Lemkamp    046 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 33 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Leurdijk   025 
Leusink    342 
Lindeman   270, 304 
Lindenhovius    353 
Lintum     005, 007, 052, 071, 
           103, 149, 150 
Loef       374     
Loeke 306   
Loitink    161 
Loskamp    237 
Lückman    411 
Lukenhuis  041 
Luttenberg 316 
Maas       156, 189, 312, 360, 
           366, 377, 383 
Malmberg   338 
Manschot   414, 419 
Massart    184 
Massink    266 
Meekes     307, 323 
Meer       405 
Meerdink   082 
Meinen     147, 248 
Menco      391 
Mennink    127 
Mensink    001, 015, 321 
Mentink    214, 403  
Mentinkberg     096 
Meulen     072   
Meijerink  216, 397 
Meijnen    035, 060 
Molder     291, 341 
Moller     349 
Mombarg    306 
Moulijn    409 
Mulder     402 
Mulders    098 
Mulier     409 
Naberink   255 
Nahuis     288 
Niemann    239 
Nienhaus   237 
Nienhuis   219 
Niessink   191 
Noords     392   
Nunnink    262 
Nijemolen  049   
Nijenhuis  003, 004, 049, 152, 
      153, 169, 219, 237, 244, 
      249, 278, 281, 288, 303, 
      341, 380, 393, 395, 408 

Nijhof     293 
Nijkerken  206 
Ongenade   037 
Onland     187 
Onnink     082, 125, 177 
Oonk       018, 020, 212, 258, 
           345, 422     
Oorthuis   114 
Oostendorp 077 
Oosterman  173, 300 
Ormel      337 
Orriens    349 
Pas        012, 039, 307, 311, 
           376     
Paschen    155, 251 
Peele      337 
Pelkwijk   257  
 
Penterman  372 
Peper      325 
Piek       380 
Planten    073, 081, 101 
Plekenpol  003, 021 
Plekkenpol 326 
Poelhuis   011, 139, 141, 271 
Pol        155 
Pondes     247 
Poppens    283 
Pothof     393 
Quante     363, 364 
Raa        130 
Raben      341 
Rauwerdink 210, 214, 240 
Redele     128 
Reesink    376 
Reichman   128 
Reinders   259 
Reirink    256, 259, 282 
Rensink    325 
Renskers   038, 354 
Rentink    347 
Reijering  311 
Ribbers    095 
Ribbink    075, 404 
Riet       344 
Riggelink  380 
Roelvink   091, 168, 251 
Roerdink   021, 053, 055, 101, 
      110, 145, 166, 204, 245, 
      298, 299, 314, 429  
Rondeel    261, 289 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 34 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Rooks      312 
Roordink   126 
Roos       130 
Ros        328 
Rosen      031, 057, 190, 192, 
           298, 369, 410     
Rotmans    033, 177, 188, 201 
Roij       089 
Ruwkamp    051 
Samberg    088, 117, 161, 201 
Satink     306 
Schade van Westrum   303 
Schepers   413 
Schilderink     255, 308 
Schoemaker 006, 010, 084 
Scholten   093, 254, 276, 340 
Schoppen   291 
Schotman   397 
Schreurs   027, 154, 225 
Schreven   115 
Schurink   078, 315 
Schutten   343 
Schuurhof  147 
Schuurmans 114, 171, 175, 322 
Schwartz   283 
Selle      040 
Sellink    029, 032, 208, 213, 
           232, 286, 346, 400 
Sengers    394 
Sevink     100, 242, 265 
Siebelink  063  
Sieverdink 061  
Sikkink    019, 029, 073, 116, 
           148, 278   
Simmelink  244, 288, 379 
Slats      121, 138 
Slippe     002 
Sloetjes   400 
Slotboom   012, 022, 249, 355, 
           416 
Smalbraak  106, 122, 125, 135, 
      140, 172, 193, 253, 382           
Smit       269 
Smits      325 
Snijders   343 
Soest      157 
Spekschoor 302 
Spronkelder     321 
Steeg      296  
Steegers   307  
Steenkamp  015, 215 

Steggeman  229 
Stemerdink 002, 042, 157, 180, 
           191, 235, 236 
Stöcker    131 
Stoltenborg     058  
Storkhorst 289, 302 
Stortelder 267 
Stortelers 056 
Stottelaar 260 
Stottelers 274  
Strake     122, 214, 238, 292, 
           295, 336     
Strank     261 
Stronks    362 
Swijtink   096, 176 
Temmink    202 
Tenkink    004, 023, 057, 071, 
      073, 080, 081, 092, 179, 
      204, 314, 327, 353, 368, 
      389, 410, 412, 421 
Terbeek    388 
Terwindt   203   
Tiggeloven 242, 272 
Toebes     136, 266, 302, 350, 
           399 
Tolkamp    229, 262 
Ubbing     271 
Ubbink     280, 373, 415 
Uwland     425 
Valk       342  
Veene      198, 218, 230, 250, 
           359 
Veenemans  182 
Veenhuis   030, 088, 094, 105, 
           108     
Veeren     332 
Veldhorst  381 
Veldhuis   237, 343 
Veldink    406 
Veldkamp   280 
Velthuis   334 
Venemans   052, 156, 188, 194, 
           222, 264, 269, 358, 
           385, 387 
Verink     036, 213, 383 
Vermeer    338 
Villekes   109 
Visser     280, 305 
Voortman   388 
Voortwis   019, 024, 064, 074, 
           420 



WINTERSWIJK 
Index - HUWELIJKSE VOORWAARDEN - Notarieel Archief 1811-1908 

21 november 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 35 - 

Samensteller: ©  G.H. Luiting 

Vriesen    028, 042, 197, 234, 
           285, 290 
Waltak     306 
Walterbosch     297 
Walvaart   104 
Walvoort   387, 427 
Wamelink   001 
Wanders    017, 076, 118, 183, 
           194, 273, 274   
Wansing    132 
Wantia     215 
Warjerdink 011 
Warnshuisen     065  
Warnsinck  174 
Wassink    043, 292, 396 
Weelink    267 
Weenink    305 
Weggelaar  075 
Weiler     391 
Wessels    113, 281, 347 
Westendarp 008 
Westerman  277 
Wever      320 
Wevers     062, 102, 133 
Weijenborg 313 
Wieberdink 079, 346, 424 
Wiedenbroek     365 
Wieske     318 
Wiggelaar  378 
Wiggers    248, 361 
Willemsen  403  
Willink    251 
Winkel     233, 357, 361, 395 
Winterink  050 
Witte      392 
Woerd      313 
Woestenesch     079, 163, 253 
Wolters    293 
Woord      050, 165 
Woordes    318 
Woordes    044 
Wopereis   329, 372 
Wormeskamp 059 
Wubbels    044, 138 
Wijnands   377 
Wijnveen   415 
Wijnveldt  146, 398  
Zellink    117 
Zevert     331          
Zijwassink 056 
 


